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تحلیلگــران اقتصــادی معتقدند شــرایط اقتصاد و 
اتفاقات اقتصادی داخلی همچون انتخاب تیم اقتصادی 
دولت آینده، نمی تواند تاثیر خارق العاده ای روی بازار ارز 

داشته باشد.
 به دنبال افزایش قیمت دلار در روزهای گذشــته و 
تجربه کانال ۲۵ و ۲۶ هزار تومان، این روزها موجی به راه 
افتاده که قیمت دلار بالا رفته و حتی مرز ۳۰ هزار تومان 
را رد خواهد کرد. در حال حاضر برخی از فعالان بازار ارز 
در تلاش هستند با برجسته کردن احتمال سقوط برجام، 

انتظارات افزایشی در بازار را تقویت کنند.
لغو تحریم ها از این جهت مورد توجه بازار اســت که 
زمینه ساز افزایش صادرات نفتی و درآمدهای ارزی خواهد 
شد. فعالان بازار انتظار دارند که در نبود برجام، درآمدهای 
ارزی رشد خاصی را تجربه نکند. عدم افزایش درآمدها 
موجب می شود که دولت برای تامین کسری بودجه خود 
دچار دشواری شود و درصورتی که برای پاسخ دادن به این 
نیازها، خلق پول صورت بگیرد، قیمت اسکناس آمریکایی 

در مسیر صعودی قرار خواهد گرفت.
در این شــرایط اما برخی از تحلیلگران بازار و فعالان 
اقتصــادی معتقدند که احتمال توافق بیشــتر از برهم 
خوردن برجام اســت و موج هایی کــه به راه افتاده، کار 

موج سازان بازار دلار است.

 سقوط قیمت دلار خیال واهی است
علی شریعتی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی و 
صنایع و معادن ایران در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین 
درباره روند افزایشــی قیمت دلار در بازار و موج به راه 
افتاده از افزایش شدید قیمت دلار، می گوید: قیمت دلار 
در دولــت آقای احمدی نژاد با توجه به فریز قیمتی که 
وجود داشت و نوسانات آخر دلار که کاسبی دولت بود، 
در دوره آقای روحانی، آربیتاژ رانتی ای ایجاد شد؛ هر چند 
شرایط تحریم و جنگ اقتصادی را باید در نظر بگیریم. 

ولی در کل قیمت دلار دســت دولت ها است و دولت ها 
ســعی می کنند تا جایی که می توانند با کنترل آن، در 

راستای اهداف خود حرکت کنند.
وی می افزاید: این که ما فکر کنیم برای دلار یک شبه 
اتفاق خاصی می افتد، اشــتباه اســت. همیشه افزایش 
ناگهانی قیمت دلار قابل تصورتر هست. حتی اگر توافق 
هــم صورت بگیرد و ایران دوبــاره به فروش ۴ میلیون 
بشکه نفت در روز برگردد، این که تصور کنیم دلار ریزش 
می کند یا آمریکا ســفارت خود را باز کند، دلار ۷ هزار 

تومان می شود، خیال های واهی ای است.
عضو هیات نمایندگان اتــاق بازرگانی ایران با بیان 
این که جبران افزایش پایه پولی، کاهش رشد اقتصادی و 
منفی شدن آن در سال های گذشته، زمان می برد، عنوان 
می کند: من به شخصه پیش بینی ای که دارم، این است که 
شرایط اقتصاد و اتفاقات اقتصادی داخلی همچون انتخاب 
تیم اقتصادی دولت آینده، نمی تواند تاثیر خارق العاده ای 

روی بازار ارز داشته باشد.
شــریعتی متذکر می شود: در رابطه با برجام نیز فضا 
همین طور به قول معروف در حالت خلاص می رود تا در 
رابطه با نهایی ســازی آن تصمیم گیری شود. به اعتقاد 
من احتمال توافق بیشــتر از برهم خوردن برجام است، 
ولی موج هایی که به راه افتاده، به نظرم کار موج ســازان 
بازار دلار است.وی تاکید می کند: من اعتقاد دارم اتفاق 
خاصی کــه الان بخواهد قیمت دلار بالا رود، نیفتاده و 
دولت سعی کرده ارز را کنترل کند و به دولت بعد تحویل 
دهد. کار این دولت هم تمام شد و دولت جدید به طور 
قطع در شروع کار خود، استراتژی حفظ شرایط موجود 

را خواهد داشت.
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می گوید: 
این کــه تصور کنیم یک دفعه اتفاقی در بازار بیفتد، چه 
افزایشی که البته من تصور نمی کنم و چه روند کاهشی، 
اگر اثراتی باشد، اثرات بیرونی است که باز هم موج است.

شریعتی تصریح می کند: در حال حاضر همه انرژی ها 
در این راستاســت که دولــت جدید با کمترین تکان و 
چالش کار خود را شروع کند. تغییر شارپی در بازار وجود 
نخواهد داشــت؛ اگر هم تغییری باشد، بیشتر در جهت 

کاهش قیمت دلار خواهد بود.

 از افزایش قیمت دلار وحشت نکنید
اصغر سمیعی، رییس اسبق کانون صرافان نیز در این 
خصوص در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین می گوید: 
دلیل اصلی این که در حــال حاضر قیمت دلار افزایش 
پیدا می کند، تفاوت معناداری است که بین نرخ تورم در 
کشور ما و کشورهای حوزه دلار مشاهده می شود؛ یعنی 

۴ درصد برای آنها و حدود ۴۰ درصد برای ما.
وی با اشــاره به افزایش فاحش نقدینگی در کشور، 
می افزاید: وقتی  به گفته مسوولان اقتصادی کشور، حجم 
نقدینگی در آخر دوره آقــای خاتمی ۷۰ هزار میلیارد 
تومان،  در آخر دوره آقای احمدی نژاد ۶۰۰ هزار میلیارد 
تومــان )بیش از ۸ برابر( و در آخر دوره آقای روحانی ۳ 
هزار و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان )نزدیک به ۶ برابر( بود.

رییس اســبق کانون صرافان تصریح می کند: دلایل 
دیگری هم می توان بــرای بی ثباتی در بازار  ذکر کرد؛ 
از جملــه مهم ترین آن، چند نرخی بــودن ارز و ایجاد 
بازارهای دستوری مثل »بازار متشکل ارزی« که خودش 
باعــث ایجاد رانت و فســاد در بازار ارز اســت، و وجود 
محدودیت هایی که بــرای صرافی های بخش خصوصی 
اعمال می شود.ســمیعی متذکر می شــود: متاســفانه 
سیاست های بانک مرکزی باعث شد صرافی های بانکی و 
برخی از صرافی های بزرگ در بخش خصوصی از رانت ها و 
امتیازاتی برخوردار باشند، ولی صرافی های کوچک نه تنها 
از آن بی بهره باشند، بلکه از فعالیت های عادی خود هم 
منع شده اند و البته نفع این کارها به جیب رانت خواران 
از یک طرف و صرافان غیررسمی از طرف دیگر می رود.

 برندهای ایرانی پشت 
در مال ها

افتتاح مسکن ملی به 
دولت سیزدهم رسید

جای او مربی ایرانی بود 
اعدامش می کردند!

 واکسن های فایزر و 
مدرنا گران شدند

بازیگر اکشن ســینما با بازی در »آخرین مزدور« به زودی به 
صفحه نمایش بازمی گردد.

با انتشار تریلر فیلم »آخرین مزدور« ژان کلود ون دام بار دیگر 
در یک نقش اکشن دیده شد. قهرمان بلژیکی فیلم های اکشن 
با نمایش تریلر این فیلم که برای نتفلیکس ســاخته شده در 

جشنواره کمیک کان سن دیگو دیده شد.
این کلیپ با مردی ماســک دار که به یک صندلی بسته شده 
شروع می شود و چیزی که سربازان محافظ شاهد آن نیستند 
ریچارد با بازی ون دام است که به سقف چسبیده و به زودی 
پایین می آید تا این مرد را نجات دهد و در این مســیر باید با 
نگهبانان مبارزه کند.ون دام همچنین از بازی در کنار بازیگرانی 
از نسل جدید ابراز خوشوقتی کرده و گفته بود بسیار خوشحال 
است که در کنار نسل جدیدی از استعدادها در این فیلم جلوی 
دوربین می رود.»آخرین مزدور« از ۳۰ جولای در نتفلیکس 

قابل تماشا خواهد بود.

طیق قوانیــن جدید آکادمی اســکار، فیلم هــا در صورت 
اکران در کشــوری غیر از کشــور مبدا نیز می توانند واجد 
 شــرایط رقابت در شــاخه بهترین فیلم بین المللی جوایز 

سینمایی اسکار شوند.
فیلــم »قهرمان« بــه کارگردانــی اصغر فرهــادی پس از 
حضور موفق در جشنواره فیلم کن و کســب جایزه بزرگ 
هیات داوران این رویداد ســینمایی، بخت نخست انتخاب 
 به عنوان نماینده رســمی ایــران در شــاخه بهترین فیلم
 بین المللی نود و چهارمین دوره جوایز سینمایی اسکار است.

بخش عمده ای از اقداماتی که لازم اســت برای بهبود وضعیت اقتصادی 
کشور انجام شود، از مسیر بازسازی این اعتماد از دست رفته، می گذرد.

حال که به روزهای پایانی دولت دوازدهم رسیدیم و کلید دولت سیزدهم 
در اختیار رئیس جمهوری منتخب قرار می گیرد، این سؤال به وجود می آید 

که موانع دولت روحانی در جنگ اقتصادی چه بود؟
جنــگ اقتصادی ایران در دو جبهه بین الملــل و داخل اتفاق افتاد. در 
حوزه بین الملل ایران به جهت تحریم های بســیار سخت و دشوار نتوانست 
همکاری های مشــترک داشته باشــد؛ زمانیکه ما نمی توانیم به هر دلیل با 
سیاســت های بین الملل هماهنگ و به یک جزیره جداگانه تبدیل شــویم، 
نمی توان سیاست های اقتصادی را به درستی هدایت کرد و همین امر سبب 
می شــود که بنیه اقتصاد و تجارت بین الملل ضعیف شود. بنابراین تبعات و 
پیامد چنین اتفاقی را می توان به سرعت در بخش های مختلف اقتصاد دید. 
اما بواقع همه مشــکلات اقتصادی کشور مربوط به تحریم های بین المللی 
نیست؛ تحریم های داخلی هم باعث شد تا مشکلات بخش اقتصاد مضاعف 
شود. برخی ها تمایل دارند که تمام گرفتاری های اقتصادی را به تحریم گره 
بزنند ولی اگر بخواهیم جزء به جزء مشکلات اتفاق افتاده را رصد کنیم به این 
نتیجه خواهیم رسید که اجرای نادرست برخی از برنامه ها و سنگ اندازی های 

برخی ها باعث شد تا موانع بر سر راه فعالیت دولت روحانی بیشتر شود.
در این بخش ما شــاهد دو نوع فساد بودیم که بخشی به جهت تحریم 
ایجاد شد و بخش دیگر فساد داخلی بود که هیچ ارتباطی با مقوله تحریم 
ندارد. موضوع دیگر تورم بالای اســت که کشور دچار آن شد، درست است 
که به خاطر تحریم، درآمد نفتی کشور کم شد و این امر به صورت مستقیم 
باعث افزایش قیمت ارز و تورم شد. ولی اگر آیین نامه ها، مقررات و بخشنامه ها 
مرتب تغییر نمی کرد، شاید سرعت افزایش تورم مانند آن چیزی که اتفاق 
افتاد، نمی بود. به طور قطع در کنار تحریم ها امکان کنترل بیشتر تورم، نرخ 
ارز و رشــد اقتصادی وجود داشــت. از آنجا که دولت روحانی اولین تجربه 
ســخت ترین تحریم ها را داشــت با اجرای برخی از برنامه ها می خواست به 
اقتصاد کشور کمک کند ولی در حین اجرا هیچ دستاوردی به وجود نیامد. 
به همین دلیل از دولت آینده می خواهیم که برای هرگونه تصمیم گیری از 
توان و علم بخش خصوصی فعال، استفاده کند. متأسفانه سیاست های دولت 
به خوبی اجرا نشــد و همین امر سبب شد که تحریم های داخلی بیشتر از 

تحریم های خارجی بر حوزه اقتصاد اثر بگذارد.
نکته دیگر که باعث شد کشور شاهد جنگ اقتصادی باشد، جنگ قدرت 
داخلی بود. همیشه شاهد ظهور این گروه ها در دولت های گذشته هم بوده ایم، 
اما در این دوره بیشــترین فشــار از سوی کسانی که به دنبال قدرت و نفع 
اقتصادی بودند بر پیکره اقتصاد وارد شد. باید عنوان کنم که عملکرد دولت 
تنها معطوف به فعالیت و عملکرد شــخص حسن روحانی رئیس جمهوری 
دولت یازدهم و دوازدهم نیست، بلکه باید در این بخش کارنامه کاری اعضای 
دولت و وزرا را هم دید. نکته ای که باید در نظر گرفت این است که اقتصاد 
کشور سال هاست که از اساس دچار آسیب است و بدیهی است هیچ دولتی 
در مدت کوتاه تصدیش نمی تواند وضعیت نابسامان اقتصاد را کاملًا درست 
کند چه بســا که سیاســت های اشتباه دولت قبلی را نیز باید بر سختی راه 

دولت جدید افزود.
متأســفانه در ایران، هیچ گاه رؤسای جمهور به برنامه هایی که در ابتدای 
تصدی شان اعلام می کنند، پایبند نبوده اند و در عمل نیز بسیاری از برنامه های 
گفته شــده اجرا نگشــتند. یکی از مهم ترین دلایل این امر که بالطبع به 
نارضایتی عمومی منتهی می شود، آرمانی بودن برنامه ها و سیاست ها بدون 
مبنای کارشناســی شــده اســت که در عمل غیر قابل تحقق بوده و باعث 
بی اعتمادی مردم به رئیس جمهوری می شــود. در این راســتا زیاد شنیده 
می شود که مأموریت های دولت رفع تحریم ها است ولی باید به دلایل عدم 
تحقق اهداف هم توجه داشت که تحریم ها فقط تشدید کننده وضعیت بد 
اقتصادی است که خود ناشی از سیاست های اشتباه داخلی و جزیره ای عمل 
کردن و عدم تعامل با دنیای بین الملل و یا محدودیت در روابط تجاری است. 
متأسفانه علی رغم پتانسیل های فراوانی که کشور دارد، بر اثر سوءمدیریت 
و نبود برنامه اســتراتژیک اصولی، در هر دولت به جای پیشــرفت به قهقرا 
نزول کردیم. من به عنوان یک ایرانی فکر می کنم که کشــور در وضعیتی 
قرار دارد که به جرأت می توان گفت شــهروند بودن دارد مفهوم خود را از 
دســت می دهد. من به شخصه در ســال های اخیر مکرراً از خود این سؤال 
را کرده ام که آیا هنوز شــهروند این کشور هستم؟ مطمئن هستم بسیاری 
دیگر نیز در همین احوال به ســر می برند و این چیزی اســت که به مراتب 
مهم تر از وضعیت اقتصاد کشور است.نهایتاً باید در نظر داشت که شاید بتوان 
اقتصاد کشور را با بازبینی در سیاست ها و ساختار جدید در دراز مدت بهبود 
بخشید ولی بازسازی اعتماد از دست رفته مردم به دولت ها، موضوعی است 
بســیار زمان بر و من معتقد هستم که بخش عمده ای از اقداماتی که لازم 
است برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور انجام شود، از مسیر بازسازی این 
اعتماد از دست رفته، می گذرد که این مهم نیز با ایجاد شفافیت به تدریج 

قابل تحقق خواهد بود.
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سعیده محمد  -   ایده روز  | مؤسسه آمار 
ترکیه )TÜ-K( نرخ تورم در این کشور را 17.5 
درصد اعلام کرده است، اما برخی منتقدان بر 
این باورند که رقــم واقعی آن نزدیک به 40 

درصد است.
اوایل تابســتان سال جاری میلادی رجب 
طیــب اردوغان، رئیس جمهــور ترکیه اعلام 
کــرد که از رئیس بانــک مرکزی ترکیه -که 
چهارمین نفری اســت که طی دو سال اخیر 
از طرف اردوغان به این ســمت منصوب شده 
است- خواسته است که روند کاهش نرخ بهره 

را آغاز کند.
آقای اردوغان حتی برای آغاز روند کاهش 
نرخ بهره در کشــورش تاریخ مشخص کرد. 
وی گفت: »ما باید از ماه های ژوئیه و آگوست 
شــاهد آغاز کاهش نرخ بهره باشــیم«. البته 
شاید لازم باشــد که او مدت بسیار بیشتری 
برای دستیابی به این هدف منتظر بماند. یک 
هفته قبل از نشست سیاســت گذاری پولی 
بانک مرکزی ترکیــه در روز چهاردهم ژوئیه 
 TÜ-K 23 تیر( مؤسسه آمار ترکیه موسوم به(
اعلام کرد که نرخ تورم ســالانه در این کشور 
به 17.5 درصد افزایش یافته است؛ رقمی که 
بیش از 3 برابر تورم هدف بانک مرکزی ترکیه 
)5 درصد( است و فاصله چندانی با نرخ سود 
وام های بانکی در این کشور –که در حال حاضر 
19 درصد است- ندارد. در این شرایط، بانک 
مرکزی ترکیه گزینه ای جز نگه داشتن نرخ بهره 
در سطح کنونی پیش روی خود نمی بیند و به 
احتمال قریب به یقین در ماه جاری میلادی 

همین کار را خواهد کرد.

بسیاری از شهروندان ترکیه ای بر این باورند 
که وضعیت حتی بدتر از چیزی اســت که در 
آمارهای رسمی اعلام می شود. بر اساس نتایج 
یک نظرسنجی که اخیراً انجام شده است، 83 
درصــد از مردم ترکیه معتقدند که نرخ تورم 
واقعی در کشورشــان بالاتر از رقم اعلام شده 
از سوی مراجع رسمی است. گروه تحقیقات 
تــورم )Inflation Research Group( که یک 
گروه مســتقل دانشگاهی اســت، بر این باور 
اســت که نرخ تورم واقعــی در ترکیه حوالی 
40 درصد اســت. به گفته ویسل اولوسوی، 
استاد دانشگاه یدی تپه در استانبول که گروه 

تحقیقات تورم را هدایت می کند، شــاخص 
تورم اختصاصی این گروه بــر پایه داده های 
جمــع آوری شــده از خرده فروشــان آنلاین 
طراحی شده و روزانه چندین بار به روزرسانی 
می شود. ســبد کالایی این شاخص متشکل 
از کالاهایی اســت که اغلب با کالاهای سبد 
تورم مؤسسه آمار ترکیه همپوشانی دارند، اما 
برخی اقلام از جمله الکل، آموزش و سلامت 
-که دولت قادر اســت قیمــت آنها را کنترل 
کند- از آن حذف شــده اند. آقای اولوســوی 
تأکید می کند که شــاخص قیمتی گروهش 
]در مقایســه با شاخص مؤسسه آمار ترکیه[ 

 سازگاری بیشتری با احساس مصرف کنندگان و
 بازار از نرخ تورم دارد.البته ممکن اســت این 
شاخص تورم برای او و همکارانش دردسرساز 
شود. در ماه مه امســال مؤسسه آمار ترکیه 
یک پرونده کیفری را علیه پژوهشگران گروه 
تحقیقات تورم تشــکیل داد و مدعی شد که 
داده های منتشــر شده در وب سایت های آنها 
فاقد استانداردهای قانونی است. در این شکایت 
ادعا شــده اســت که گروه مذکور اطلاعات 
گمراه کننــده به مردم می دهــد و اعتماد به 
آمارهای رسمی را تضعیف می کند؛ اعتمادی 
که به نظر می رســد مدت هاست که از دست 

رفته است.
نرخ تورم در اغلب کشورهای جهان تحت 
تأثیر محرک های اقتصادی و جهش تقاضا در 
حال افزایش اســت. اما این مشکل در ترکیه 
ریشه های بسیار عمیق تری دارد. تورم دورقمی 
در ترکیه نتیجه اعتبارات ارزان، سیاست های 
پولی نادرست و بحران ارزی بوده و از 4 سال 
قبل بی وقفه پابرجا بوده اســت. این وضعیت 
باعث شده است که ترس از بازگشت به دهه 
1970 میلادی –که در سال های ابتدایی آن 
تورم ابتدا در حوالی 20 درصد نوسان می کرد 
و سپس به اعداد سه رقمی رسید- احیا شود. 
پس از آن حدود ســه دهه طول کشید و یک 
بحران اقتصادی نیز در سال 2001 رخ داد تا 
ســرانجام نرخ تورم در ترکیه به کمتر از 10 
درصد برســد.بانک مرکزی ترکیه وعده داده 
است که رشد قیمت ها را مهار خواهد کرد. اما 
تحت فشار رجب طیب اردوغان، بانک مرکزی 
ترکیه تنها می تواند سیاست افزایش نرخ بهره 
را تنها به عنوان آخرین راهکار ممکن مد نظر 
قرار دهد و احتمالاً برای انجام این کار بسیار 

دیر خواهد شد.
کریم روتا، از مقامات سابق وزارت اقتصاد و 
دارایی ترکیه و یکی از بنیان گذاران حزب آینده 
که از احزاب مخالف دولت اردوغان است، در 
این خصوص هشدار می دهد: »اگر ما نرخ تورم 
را در سطوح کنونی کنترل نکنیم، ممکن است 
کنترل اوضاع را از دست بدهیم. من هنوز هم تا 
حدی به آمارهای رسمی اعتماد دارم، اما حتی 
با در نظر گرفتن آمارهای TÜ-K نیز وضعیت 

فاجعه بار است.«

نرخ تورم در ترکیه؛ از 17 تا 40 درصد

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان 
پوشــاک تهران ضمن اشاره به اینکه در مقطعی بهترین 
برندهای داخلی پشــت در مال ها ماندند و همه سهمیه 
به برندهــای خارجی اختصاص پیدا کرد، از توقف تولید 
ماسک در بخش خصوصی و حوزه اصناف به دلیل مشکلات 
تامین مواد اولیه، ورود کالای قاچاق به بازار و ممنوعیت 
صادرات خبر داد و تاکید کرد که اگر دولت پای کار باشد 
امکان سه برابر شدن ظرفیت تولید و اشتغال در صنعت 
پوشاک وجود دارد.مجید افتخاری ، درباره پرونده دولت 
یازدهم و دوازدهم در حوزه پوشاک گفت: این هشت سال 
به دو قســمت تقسیم می شود. بخش اول از سال 1392 
تا  1397 و دوره دوم بعد از سال  1397 شامل تحریم و 
کرونا بود که اثرات اقدامات دولت طی این مدت تا ســال 
ها بر صنعت پوشاک خواهد ماند.  وی با بیان این که قبل 
از سال  1391 در دوره احمدی نژاد، به واسطه افزایش نرخ 
ارز شرایط تولید مثبت و مساعد بود، تصریح کرد: از سال 
1392 به بعد هیجان بازار گرفته شد و در عین حال دولت 
هیچ برنامه ای برای صادرات نداشت. در بخش اول دولت، 
یعنی سال 1392 تا  1397 به طور کلی جریان تولید افت 
داشت و بازار بدون نظارت و برنامه ریزی در اختیار برندهای 
خارجی قرار گرفت. همچنین دولت همه اطلاعات تولید 
پوشاک در کشور از جمله ظرفیت، ماشین آلات و غیره را 
در اختیار یک سازمان وابسته به سازمان ملل قرار داد تا 
آنها برای آموزش به تولید کنندگان ایرانی اقدام کنند که 
هنوز خبری از این برنامه نیســت. اما برندهای خارجی  با 
همین اطلاعات به کشور هجوم آوردند و در همین شرایط 
در بخش صادرات نیز برنامه ریزی درستی وجود نداشت.  
البته به گفته عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان 
و فروشندگان پوشــاک در این دوره مشکل فقط قاچاق 
نبود بلکه ورود برندهای خارجی که ارزش بیشتر و حجم 
بیشــتری از بازار را گرفته بودند نیز برای تولیدکنندگان 
مشکل ساز شده بود. با محدودیت های ارزی واردات پوشاک 
از ســال 1397 ممنوع شد، اما برندهای خارجی فعال در 
کشــور تاکنون همه محصولات خود را عرضه می کردند. 
همین برند های خارجی در ســال 1395 با دامپینگ و 
عرضه کالا زیر قیمت و به قیمت تمام شده محصول داخلی، 

آسیب زیادی به تولیدکنندگان داخلی زدند.  

 برندهای ایرانی پشت در مال ها 
وی با بیان اینکه دولت برنامه ای برای تولید و نظارت 
بر برندهای خارجی نداشت، تصریح کرد: همه جای دنیا 
بخشی از مراکز تجاری یا مال ها به برندهای داخلی تعلق 

می گیرد، اما در ایران شــاهد بودیم که بهترین برندهای 
داخلی پشــت در مرکز تجاری می ماندند. البته در حال 
حاضر این موضوع تا حدودی برطرف و شرایط ورود برند 

ایرانی هم فراهم شده است.  

  سیاه و سفید افزایش نرخ ارز 
افتخاری عملکرد دولت در حوزه صنعت پوشــاک را 
در خوشــبینانه ترین حالت صفر توصیــف کرد و گفت: 
اقدامات اشتباه در سال  1397 منجر به سونامی تعطیلی 
کارخانجات شد که با افزایش نرخ ارز برخی از آنها به تولید 
برگشتند. دولت نرخ ارز را به صورت دستوری پایین نگه 
می دارد، اما هزینه تولید کنندگان افزایش می یابد. بنابراین 
افزایش نرخ ارز به دو تا سه برابری در گذشنه این مشکل 
را جبران می کرد. اما افزایش بیش از 10 برابری نرخ ارز، 

آن هم در دوره کرونا فاجعه بود.  
وی افزود: هیچ وقت شاهد توسعه تولید و برنامه ریزی 
در صنعت پوشاک نبودیم و فقط جلسات و کارگروه های  
بی نتیجه برگزار شده است. اما صنعت پوشاک سرشار از 
ظرفیت است. با این حال طی سال های اخیر مزیت های 
رقابتی این صنعت در بخش مواد اولیه با محدودیت واردات، 
حامل های انرژی با قطع برق و قدرت خرید مردم با گرانی 

از بین رفته است.  
افتخــاری با اینکه قبل از ســال 1397 کارخانه ها با 
30 درصــد ظرفیت فعالیت می کردند، تصریح کرد: طی 
سالهای اخیر با توجه به اختلافات سیاسی بین کشورها 
امکان ورود به بازار روســیه، ارمنستان و عراق را داشتیم، 
اما همه به ترکیه رسید و حتی نتوانستیم بازار کشورهایی 
که با آنها رابطه سیاســی خوب داریم مانند عمان و قطر 

را از آن خود کنیم.  

 اگر تحریم نبود، چیزی از صنعت پوشــاک 
نمی ماند 

این مقام صنفی در ادامه با بیان اینکه اگر تحریم نبود 
چیزی از صنعت پوشاک باقی نمی ماند، اظهار کرد: تنها 
اقدام مثبت دولت برخورد بــا برندهای محرز قاچاق در 
سطح عرضه در سال 1397 بود. از سال  1397 به بعد از 
یک طرف تامین مواد اولیه به لحاظ تحریم های داخلی و 
بین المللی دچار مشکل بود و در مواردی مواد اولیه ماه ها 
در گمرک باقی می ماند. از طرف دیگر با افزایش بی سابقه 
نرخ ارز تولیدکنندگان برای تامین سرمایه در گردش دچار 

مشکل بودند که دولت کمکی به آن ها نکرد.

 دپوی کالا در گمرک بی سابقه بود
وی افزود: امــا در دوره تحریم های قبلی چالش های 
داخلی به این گستردگی وجود نداشت و هیچ وقت کالا سه 
ماه در گمرک نمانده بود. بنابراین طی سال های اخیر دولت 
بزرگترین تحریم کننده تولید داخل بود و تولیدکنندگان 
مجبور بودند علاوه بر تحریم های بین المللی با بی تدبیری 
دولت هم درگیر باشند. تاخیر در ترخیص کالاها از گمرک، 
باز شدن درهای کشور به روی برندهای خارجی، قطعی 
بی برنامه برق و غیره همه مشکلات جدیدی بود که دامن 
تولید پوشاک را گرفت.به گفته این مقام صنفی پدیده سوم 
هم شیوع ویروس کرونا بود که در پی آن حداقل پنج لاک 
دان در کشــور اجرا شد، اما برخلاف سایر کشورها به جز 
مورد اول، دولت هیچ کمک مالی به اصناف نکرد بلکه همه 
هزینه های خود از جمله مالیات و بیمه را نیز دریافت کرد 

و بانک ها نیز هیچ کمکی نکردند.  

 افزایش هزینه های تولید با قطع برق و آب 

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان 
پوشــاک  با بیان اینکه دولت اعتقادی به تولید نداشت، 
تصریح کرد: اگر اتفاق مثبتی هم در بخش تولید افتاد به 
دلیل محدودیت ارزی بود. گل آخر دولت نیز قطع آب و 
برق کارخانجات بود که هزینه تولید را حداقل 25 درصد 

افزایش داد.  

 تبدیل مناطق آزاد به درگاه واردات غیرقانونی 
وی در ادامه با اشــاره به طرح افزایش مناطق آزاد که 
اخیراً ارائه شد، تصریح کرد: این در حالی است که مناطق 
آزاد به درگاه واردات غیرقانونی تبدیل شده و حتی سال 
گذشته برای شش ماه اجازه واردات بیش از 300 میلیون 

دلار به این مناطق صادر شد.  

 تولید ماسک در بخش خصوصی متوقف شد 
افتخاری همچنین با بیان اینکه تولید ماسک از سوی 
اصناف و با پشــتیبانی و ســاماندهی بســیج اصناف در 
مقطعی به 18 میلیون عدد در روز رســیده بود، تصریح 
کــرد: اما بعد از مدتی مواد اولیــه در گمرک ماند و بعد 
کالای درجه چندم خارجی قاچاق به طور گسترده وارد 
کشور شــد. همچنین به تولیدکنندگان اجازه صادرات 
 ندادند و ماسک روی دست آنها ماند. بنابراین تولید ماسک 
بخــش خصوصی در حال حاضر تقریباً متوقف شــده و 
ماسک های موجود در بازار تولید اشخاص خاص است. این 
در حالی است که توان پوشش همه بازارهای منطقه ای در 

کشور وجود داشت.  
وی افزود: همچنین با وجود اینکه بخش خصوصی برای 
دولت گان دوخته بود و هزینه مواد اولیه و کارگری را نیز 
پرداخت کرده بود، دولت پول آن را یک ســال بعد داد و 
در مقطع بعدی هم آن را با قیمت بالاتر از چین خرید. اما 
وقتی به آنها گفتیم با همان قیمت از ما بخرید پاسخ دادند 
شما تولیدکننده داخلی هستید و باید ارزان تر ارائه کنید.  

ظرفیت تولید و اشــتغال پوشاک می تواند سه 
برابر شود 

به گفته این مقام صنفی دولت بعد باید ابتدا چشم انداز 
واقعی و نقشه راه صنعت پوشاک را با در نظر گرفتن موانع 
تدوین کند، چرا که در حال حاضر آینده صنعت پوشاک 
در ابهام اســت. با یک دولت مدبر این امکان وجود دارد 
که ظرفیت تولید و اشتغال داخلی در صنعت پوشاک در 
دوره معقولی به راحتی سه برابر شود. اما دولت باید فقط 

پشتیبانی و مانع زدایی کند.

برندهای ایرانی پشت در مال ها

 علی اصغر سعیدی
مدیر گروه برنامه ریزی دانشگاه تهران

تورم مزمن به پیوند ها و همبستگی 
اجتماعی لطمه می زند

 تورم مزمن تبعات اجتماعی زیادی دارد؛ هرچه جوامع بیشتر در رکود فرو 
بروند، آنچه دچار لطمه می شود، رابطه اقتصاد با پیوندها و همبستگی اجتماعی 

است.
رکود اقتصادی و تورم فزاینده چه تبعاتی در جامعه دارد؟ علی اصغر سعیدی، 
جامعه شناس اقتصادی می گوید: رکود اقتصادی، تبعات فراوانی روی فرد و خانوار 
دارد که باعث ایجاد ناآرامی های روانی و سوءرفتارهایی می شود که در شرایط 

عادی از آن خبری نیست.
 تبعات تورم فزاینده در اقتصاد که ایران دهه ها و سال هاست گرفتار آن است، 
معمولاً روی پیامدهای اقتصادی آن مانند کاهش سرمایه گذاری یا کاهش قدرت 
خرید و سایر مولفه های اقتصادی تاکید می شود و به ابعاد اجتماعی آن کمتر 

توجه می شود.
 بعد از چند دهه تجربه تورم دو رقمی و پرنوسان و وجود این احتمال که برای 
چند سالی گرفتار آن باشیم، باید به آثار و ابعاد اجتماعی این مساله سیاستگذاران 
توجه نشان دهند. آثار اجتماعی سیاست های اقتصادی آنقدر بالاست که می توان 

گفت سیاستگذاری اقتصادی در واقع همان سیاستگذاری اجتماعی است.
 اگر دقیق به تاریخ توسعه همه کشورها از جمله کشور خودمان توجه کنید، 
می بینید که این آثار چگونه در حرکت های مردمی نمود یافته است. مثلًا تورم 
فزاینده دهه 1350 که دلیل گســترش نارضایتی مردم بود، باعث شد برنامه 
ششــم عمرانی به پیامدهای اجتماعی رشد اقتصادی توجه زیادی نشان دهد؛ 

گرچه به نظر دیر بود و در نهایت نارضایتی های گسترده به انقلاب منجر شد.
 مدت هاست که اقتصاد ایران در دوره رکود تورمی به سر می برد که رکودش 
کوتاه مدت هم نبود، چند مساله بسیار مهم باید مورد توجه قرار گیرد. به نظر 
من اولین مساله که اتفاقاً تصویر دو روی یک سکه بودن سیاست های اقتصادی 
و اجتماعی را نیز نشان می دهد، مساله اشتغال است. با تحلیل اشتغال، رابطه 

اقتصاد و اجتماع بسیار روشن تر می شود.
در جامعه شناسی به ویژگی های غیردرآمدی شغل هم توجه می شود؛ مثلًا 
اینکه انرژی آزادنشده افراد، آزاد می شود، تماس های اجتماعی در محل کار به 
وجود می آید، با وجود شغل، دیگر محور زندگی، فقط خانه نیست بلکه رابطه 
میان خانه و محل کار محور می شود، و مهم تر اینکه حرفه به افراد هویت می دهد. 
حال اگر رکود اقتصادی منجر به افزایش بیکاری شود، که می شود، و بیکاری افراد 
استمرار پیدا کند، مساله بحران هویت یا بی هویتی شکل می گیرد، تماس های 

اجتماعی وجود ندارد و انرژی تخلیه نشده، آزاد نمی شود.
مجموع این عوامل می تواند پیامدهای اجتماعی منفی زیادی به دنبال داشته 
باشد. مساله دیگری که از رکود اقتصادی ناشی می شود و در ادبیات جامعه شناسی 
هم نسبت به آن وفاق وجود دارد و بدیهی تلقی می شود، رابطه مستقیم بین 
آســیب های اجتماعی و موقعیت اقتصادی است. تحقیقاتی که در کشورهای 
مختلف دنیا انجام شده است، نشان می دهد که در دوره رکود و تنگنای اقتصادی، 
جرائم مختلف از جمله سرقت، فحشا، درگیری و... افزایش پیدا می کند؛ یعنی 

گسترش فقر منجر به افزایش آسیب های اجتماعی می شود.
 هرچه جوامع بیشــتر در رکود فرو بروند، به سبب اینکه این جامعه، دیگر 
مانند گذشته جامعه ساده ای نیست، آنچه دچار لطمه می شود، رابطه اقتصاد با 
پیوندهای اجتماعی به سبب نیازهای حیاتی برآوردنشده انسان هاست و بدین 

ترتیب همبستگی اجتماعی تحت فشار قرار می گیرد.
در چنین شرایطی باید دولت تلاش  کند، از طریق توسعه برنامه های تولید، 
مساله توزیع را حل کند و این امر را به بخش خصوصی واگذار  کند که زمینه ای 
برای تقویت این بخش نیز فراهم شود. دولت باید در حوزه اجتماعی آزادی های 
بیشتری ایجاد کند، حس ناامیدی را کاهش دهد و از جامعه در مقابل تبعات 

اجتماعی اقتصاد صیانت کند.

 روز خوب بورس ها در جهان
همه شاخص های مهم بورسی جهان صعود کردند.

به نقل از بلومبرگ، رشــد ضعیف تر از حد انتظار بخش تولید آمریکا، نگرانی 
ها از طولانی تر شــدن احیای اقتصاد آمریکا را افزایش داده اســت. شاخص تولید 
تا پایان ماه جولای با 1.1 درصد کاهش نســبت به ماه قبل رقم 59.5 واحدی را 
به ثبت رساند. از سوی دیگر نیل کاشکاری- مدیر دفتر منطقه ای فدرال رزرو در 
مینیاپولیس- گفته اســت گونه دلتا ویروس کرونا می تواند بخشی از جمعیت در 
جســتجوی کار را کماکان از بازار کار دور نگه دارد که این مساله می تواند احیای 

اقتصادی را با تاخیر مواجه کند.
طبق اعلام مرکز آمار اتحادیه اروپا،  در سه ماهه دوم سال 2021 متوسط رشد 
اقتصادی 19 کشور عضو منطقه یورو و 27 کشور عضو اتحادیه اروپا به ترتیب 2.0 
درصد و 1.9 درصد بوده است که این رشد در مقایسه با متوسط رشد سه ماهه قبل 
در منطقه یورو 2.3 درصد و در ســطح اتحادیه اروپا 2.0 درصد افزایش پیدا کرده 
است.  رشد اقتصادی در دوازده ماه منتهی به مارس در سطح منطقه یورو به طور 
متوسط 13.7 درصد ودر سطح اتحادیه اروپا به طور متوسط 13.2 درصد بوده است.

کسری حساب تجاری آمریکا در ششمین ماه سال بیش از پیش افزایش یافته 
و از رقم 91 میلیارد دلار نیز عبور کرده است. به مانند ماه های قبل، چین بزرگ 
ترین صادرکننده به آمریکا بوده و بیشترین مازاد حساب تجاری را با این کشور داشته 
است. رسیدن واردات بزرگ ترین اقتصاد جهان به رکورد 23۶.7 میلیارد دلاری می 
تواند نویدبخش احیای طرف تقاضا باشد. در طرف صادرات نیز آمریکا طی این ماه در 
مجموع حدود 145.۶ میلیارد دلار به دیگر کشورها کالا و خدمات صادر کرده است.  
همان طور که انتظار می رفت، بانک مرکزی آمریکا در نشســت اخیر خود بار 
دیگر نرخ بهره را در ســطح کنونی حفظ کرد. این نهاد با اشاره به احیای تدریجی 
اقتصاد اعلام کرد با وجود افزایش شمار مبتلایان به گونه جدید کرونا، چشم انداز 
اقتصادی بهتر از قبل اســت. جروم پاول- رییس بانک مرکزی آمریکا- نیز با بعید 
دانستن افزایش نرخ بهره در کوتاه مدت گفت: رویکرد ما همواره این بوده است که تا 
جای ممکن با شفافیت عمل کنیم. هنوز کاملا روزهای بد را پشت سر نگذاشته ایم.  
صندوق بین المللی پول در گزارش تازه ای اعلام کرد تسریع در روند واکسیناسیون 
کشورها، بهترین خبر در حال حاضر برای اقتصاد جهانی محسوب می شود. این نهاد، 
برآورد خود از متوسط رشد اقتصادی جهان در سال جاری را ۶.0 درصد پیش بینی 
کرد که البته این رقم، سال آینده به 4.9 درصد کاهش پیدا خواهد کرد. بدین ترتیب، 
اقتصاد جهانی امسال تقریبا از رکود کرونایی خارج و احیا خواهد شد. این نهاد رشد 
اقتصادی امسال آمریکا و چین را به ترتیب 7.0 و 8.1 درصد پیش بینی کرده است.  
نگرانی از تورم و کاسته شدن رشد اقتصادی در نتیجه کرونا کماکان تا حد زیادی 
روی انگیزه معامله گران برای ورود سرمایه های جدید به بازار تاثیر گذاشته است. از 
سوی دیگر اختلاف نظر بین سیاست گذاران بر سر زمان مناسب برای پایان دادن به 
سیاست های حمایتی فعلی بالا گرفته و در حالی که برخی خواهان ادامه رویکرد فعلی 
برای چند ماه دیگر هستند، بقیه با نگرانی از سخت تر شدن کنترل تورم معتقدند 
باید به آهسته تر شدن سرعت رشد اقتصادی و طولانی تر شدن احیا رضایت داد.  

  خبرخبر

طرح اقدام ملی مســکن به عنوان یک پروژه نوپا که از نظر ویژگی به طرح 
جهش تولید و تامین مســکن نزدیک است آنطور که انتظار می رفت در دولت 
روحانی به مراحل پایانی نرسید اما آنقدرها جلو رفته که رئیسی بتواند ربان این 
واحدها را قیچی کند؛ تا کنون 42 هزار واحد بهره برداری شده و مسئولان وزارت 
راه و شهرسازی از آماده افتتاح بودن تعدادی از واحدهای مسکن ملی در ابتدای 

دولت سیزدهم خبر داده اند.
 سه شنبه دوازدهم مردادماه در شرایطی مسئولیت دولت به ابراهیم رئیسی به 
عنوان سیزدهمین رییس جمهور ایران سپرده می شود که در پروژه های مسکن 
دولتی 534 هزار واحد تحت عنوان طرح اقدام ملی از مرحله خاکبرداری عبور 
کرده و 42 هزار واحد نیز افتتاح شده است. معاون مسکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرسازی گفته که در ماههای آینده و در ابتدای دولت سیزدهم افتتاحهای 

جدیدی از طرح اقدام ملی مسکن انجام می شود.
محمودزاده اخیرا نیز به ایســنا اعلام کرد »بیش از یک میلیون و 70 هزار 
واحد اقدام ملی مســکن برنامه ریزی شده است«. این تعداد تقریبا معادل نیاز 
سالیانه کشور و چیزی است که مجلس یازددهم تحت عنوان طرح جهش تولید 
و تامین مسکن در سر می پروراند. برخی فعالان حوزه مسکن این گمانه زنی را 
مطرح می کنند که مسئولان فعلی بخش مسکن به دنبال آن هستند تا در دولت 

آینده نیز باقی بمانند.
به هر ترتیب ظاهرا ریل گذاری پروژه اقدام ملی مسکن انجام شده و اگر نوسانات 
نرخ نهاده های ساختمانی مشکلاتی را برای طرح ایجاد نکند انتظار روی غلتک 
افتادن آن در دولت سیزدهم وجود دارد. اسفندماه سال گذشته میانگین پیشرفت 
مسکن ملی 25 درصد اعلام شد و قطعا تا کنون این عدد افزایش پیدا کرده است.

از طرف دیگر نگرانی عمده ای که برنامه ریزان پروژه مسکن ملی با آن مواجهند 
به موقع واریز نشدن آورده متقاضیان است. آورده اولیه واحدهای اقدام ملی حدود 
40 میلیون تومان اســت و معمولا هر چهار تا پنج ماه باید 40 میلیون تومان 

دیگر واریز شود. میانگین قیمت واحدها نیز که از تابستان سال گذشته حدود 
2.8 میلیون تومان در هر متر مربع اعلام شد هنوز به روزرسانی نشده اما گفته 

می شود که هم اکنون این رقم به 3.7 میلیون تومان رسیده است.
البته ساخت برخی از واحدهای مسکن ملی شهر جدید پرند که طی هفته های 
اخیر افتتاح شد متری 4 میلیون تومان تمام شد. قیمت زمین هم متری 700 
هزار تومان برآورد شد که قرار است مبلغ آن طی اقساط 10 ساله از متقاضیان 
دریافت شود. البته این واحدها قبل از گرانی های اخیر سیمان و فولاد به اتمام 
رسید. در هفته های اخیر به دلیل قطعی برق کارخانجات، سیمان که تا پیش از 
این پاکتی 35 هزار تومان بود بالای 70 هزار تومان شد و میلگرد از کیلویی 13 

هزار و 500 تومان به حدود 20 هزار تومان رسید.
زمانی که طرح اقدام ملی توســط حســن روحانی در اواسط سال 1398 با 
هدف گــذاری احداث 400 هزار واحد کلنگ زده شــد مســئولان وزارت راه و 
شهرسازی میانگین زمان اتمام پروژه ها را دو ساله تعیین کردند. البته مشکلاتی 
همچون ناهماهنگی شهرداریها در اعطای پروانه ساخت مسکن ملی در برخی نقاط 
کشور، اصرار بر قیمت متری 2.8 میلیون تومان و پیدا نشدن پیمانکاری که اجرای 
پروژه ها را بپذیرد از مشکلات این برنامه بود که اجازه نداد مسئولان آنطور که 
باید و شاید به هدف خود مبنی بر تکمیل واحدها در زمان مقرر دست پیدا کنند.

افتتاح مسکن ملی به دولت سیزدهم رسید

 دسترسی به توییتر با حساب کاربری گوگل و اپل ممکن شد
توییتر پشتیبانی از دو گزینه دیگر شامل حسابهای کاربری گوگل و اپل را برای ثبت نام و ورود به این شبکه اجتماعی اضافه کرد.

 کاربران می توانند اکنون از حساب کاربری گوگل برای دسترسی به توییتر از طریق اپلیکیشن موبایل و وب استفاده کنند. در دستگاههای iOS هم امکان ورود به اپلیکیشن توییتر با استفاده از حساب کاربری اپل وجود دارد و این شرکت 
قصد دارد حمایت از این سرویس برای ورود از طریق وب را هم اضافه کند. همچنین امکان استفاده از هر دو حساب کاربری گوگل و اپل برای ایجاد حساب جدید در توییتر وجود دارد.

از میان این دو گزینه، ورود با حســاب کاربری اپل جالب تر اســت. اپل این گزینه را در کنفرانس طراحان جهانی ســال 2019 به عنوان گزینه ای برای ورود به سرویســها از فیس بوک و گوگل معرفی کرد. این شــرکت مدعی اســت 
 ورود با سرویســها با اســتفاده از حســاب کاربری اپل مانع ردیابی می شــود و به کاربران امکان می دهد با تولید آدرســهای ثانویه ای که هر گونه پیامی را از اپلیکیشــنها و سرویســها به صندوق دریافت ایمیل کاربر فوروارد می کنند

، ایمیل خود را پنهان کنند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/05/13

شماره : 1157

  پرداخت بیش از ۹۰۰ میلیارد تومان مشوق  صادراتی در سال ۱۴۰۰
 مدیر کل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت ایران گفت: بیش 
از ۹۰۰ میلیارد تومان بودجه برای پرداخت مشوق های صادراتی در بسته حمایت 

از صادرات غیرنفتی سال ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده است.
 احسان قمری اظهار داشت: گسترش حمایت از صادرات به کشورهای همسایه و 
استفاده از ابزارهای تشویقی به منظور حضور در بازار اتحادیه اوراسیا از رویکردهای 
بسته حمایت از صادرات غیرنفتی بوده و تلاش می شود تا حمایت ها به گونه ای باشد 
که با استمرار حمایت از زیرساخت های صادراتی بخش بزرگتری از صادرکنندگان 

مورد حمایت قرار گیرند.
وی افــزود:  با تخصیــص بودجه مشــوق های صادراتی، حمایت و تشــویق 
صادرکننــدگان برای کاهش هزینه های حضور در بازارهای هدف و افزایش قدرت 
رقابت پذیری صادرکنندگان استمرار یافته و شرایط آسان تری برای آنان فراهم می 
شــود. همچنین مبلغ چهار هزار میلیارد تومان نیز در قالب تسهیلات سرمایه در 

گردش صادراتی و با نرخ ترجیحی به صادرکنندگان تخصیص پیدا خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، بر اساس آخرین آمار گمرک، در چهار ماهه نخست سال جاری 
۵۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۹ میلیارد دلار بین ایران و کشورهای 
مختلف مبادله شد که سهم صادرات کالاهای غیرنفتی ۳۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تن 
به ارزش ۱۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و ســهم واردات ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 

تن به ارزش ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون بود.

 پرداخت ۱۲هزار میلیاردریال وام قرض الحسنه ازدواج ازسوی بانک 
توسعه تعاون

عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون میزان تسهیلات پرداختی قرض الحسنه 
ازدواج جوانان از سال ۹۷ تاکنون را حدود ۱۲ هزار میلیارد ریال اعلام کرد.

امیر هوشنگ عصارزاده عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون اظهار داشت: این 
بانک در راســتای تسهیل ازدواج جوانان و در جهت اجرای مصوبات بانک مرکزی 

اقدامات قابل توجهی در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج انجام داده است.
وی افزود: این بانک از بدو تأسیس به عنوان یکی از بانک های عامل پرداخت وام 
قرض الحســنه ازدواج فعال بوده است و مطابق آمار رسمی از سال ۹۷ تاکنون نیز 

حدود ۱۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات در این سرفصل پرداخت کرده است.
عصارزاده با اشــاره به آمار ارائه شده در این خصوص خاطرنشان کرد: در تیرماه 
ســال جاری به ۵۴۲ زوج مبلغ ۴۶۵ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
پرداخت شده است. عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون خاطرنشان کرد: در سال 
جاری تمهیداتی برای سهولت و سرعت در پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج پیش بینی 
و به تمامی شعب ابلاغ شده که این تسهیلات با کمترین بروکراسی و در سریع ترین 
زمان به زوج های جوان اعطا شود. میزان وام پرداختی بانک توسعه تعاون به زوج های 
جوان از سال ۹۷ به ۹۸ به میزان ۸۵ درصد رشد داشته است و عملکرد بانک در 

سال ۹۹ در مقایسه با سال ۹۸ نیز با ۷۳ درصد رشد مواجه شده است.
وی ادامه داد: پیش بینی می شود عملکرد بانک در سال جاری در بحث پرداخت 

قرض الحسنه ازدواج جوانان با رشد قابل توجهی مواجه شود.
عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون با اشاره به بخشنامه بانک مرکزی در سال 
جاری گفت: به هر یک از زوجین ۷۰۰ میلیون ریال با دوره بازگشــت ۱۰ ســاله 
پرداخت می گردد که این میزان برای زوج های زیر ۲۵ ســال و زوجه های زیر ۲۳ 

سال تا سقف یک میلیارد ریال افزایش می یابد.

 چگونه از بورس کالا سیمان بخریم؟
در حالی که حدود ســه ماه از عرضه ســیمان در بورس کالا می گذرد بسیاری 
از فعالان این صنعت در مورد خرید این کالا از بورس کالا ســوال دارند در همین 
راستا سخنگوی بورس کالای ایران نحوه خرید سیمان از بورس کالا را تشریح کرد.

 با وجود هجمه هایی که اخیرا به بورس کالا در مورد افزایش قیمت سیمان شده 
بود و برخی بورس را عامل گرانی سیمان می دانستند و به عوامل دیگری از جمله 
قطعی برق صنعت ســیمان بی توجه بودند، عرضه سیمان در بورس کالا با قدرت 
بیشتری ادامه دارد،چرا که بسیاری از صاحبنظران براین باورند که عرضه سیمان 
در بورس کالا نه تنها باعث افزایش قیمت این کالا می شود، بلکه به شفافیت تعیین 

قیمت آن نیز کمک می کند.
در این راستا حسنی، سخنگوی بورس کالای ایران، در مورد نحوه ی خرید سیمان 
از این بازار توضیح داد: متقاضی برای خرید سیمان از بورس کالا نیاز به دریافت کد 
معاملاتی از طرف کارگزار دارد و پس از آن می تواند نسبت به خرید حداقل ۱۰ تن 

سیمان از طریق کارگزاری اقدام کرده و ثبت سفارش کند.
به گفته وی، متقاضیان باید به کارخانه ای که در اطلاعیه عرضه قید می شود توجه 
کنند، زیرا باید سیمان را از انبار کارخانه دریافت کنند؛ بنابراین باید کارخانه ای را 
انتخاب کنند که در محدوده جغرافیایی آنها باشد در غیر این صورت باید متحمل 
هزینه حمل ســیمان شوند که این موضوع با توجه به حجیم بودن سیمان صرفه 

اقتصادی ندارد.

 ورود به بازارهای صادراتی با ممنوعیت واردات کاشی و سرامیک
عضو انجمن صنفی تولیدکنندگان کاشــی و سرامیک ایران گفت: در دو سال 
گذشــته با ممنوعیت واردات کاشــی و سرامیک از چین و سایر کشورها و ارتقای 
کیفی محصولات داخلی، تولیدکنندگان کاشــی و سرامیک توانستند به بازارهای 

جهانی راه یابند.
 »رضا صفاری« در نشستی خبری با اشاره به اینکه به تازگی قرارداد فروش ۳۰ 
هزار متر مربع کاشی در فاز نخست با یونان منعقد شده، افزود: پارسال ۴۵۰ میلیون 

متر مربع کاشی در کشور تولید شد که نیمی از آنها صادر شده است.
وی خاطرنشــان کرد: امسال نیز علاوه بر بازارهای روسیه، پاکستان و عراق، به 

آلمان و یک کشور آفریقایی هم صادرات انجام شد.
صفاری ادامه داد: جمهوری اســلامی ایران جزو پنج کشور نخست تولیدکننده 
کاشی و سرامیک در جهان است. همچنین ۱۰ کشور نخست واردکننده کاشی و 
سرامیک در جهان همچون عراق، امارات متحده عربی و عربستان در همسایگی ما 

هستند که فرصت مغتنمی برای ایران برای توسعه صادرات این محصولات است.
این مقام صنفی درخصوص وضعیت این صنعت در کشور گفت: تاکنون حدود 
۷۰۰ میلیون متر مربع پروانه بهره برداری صادر شده است که نزدیک به نیمی از آنها 
تعطیل هستند. امروز دیگر هیچ گونه مجوزی برای ساخت کارخانه جات جدید صادر 

نخواهد شد و هدف، احیا و به روز کردن کارخانه های موجود است.
 در سه ماهه نخست امسال بیش از ۱۰۹ میلیون متر مربع کاشی و سرامیک 

در کشور تولید شد.

 موجودی ۴.۶ میلیون تنی کالاهای اساسی در ۱۲ بندر کشور
 مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی، میزان کالاهای اساسی موجود 
در بنادر کشور تا روز ۹ مرداد ماه را ، ۴ میلیون و ۶۴۳ هزار و ۱۰۸ تن اعلام کرد.

 »روانبخش بهزادیان« درباره آخرین وضعیت کالاهای اساسی در بنادر کشور، 
اظهار کرد: تا پایان روز ۹ مردادماه امسال میزان کالاهای اساسی در ۱۲ بندر امیرآباد، 
نوشهر، انزلی، امام خمینی)ره(، شهیدرجایی، بوشهر، چابهار، آستارا، فریدونکنار، لنگه، 

شهیدباهنر، خرمشهر، معادل ۴ میلیون و ۶۴۳ هزار و ۱۰۸ تن است.
وی ادامه داد: کالاهای اساسی شامل گندم، ذرت، جو، سویا، برنج، شکر، روغن 

خام و دانه های روغنی است.
 از ماه گذشته با حمایت سازمان راهداری وحمل ونقل جاده ای و اعزام کامیون های 
زیاد به بنادر کشور از جمله بندر امام، حجم خروجی کالاهای اساسی از بنادر کشور 

تا ۳۰ درصد افزایش یافته است.

زهرا جعفری  -   ایده روز | بانک مرکزی 
در اطلاعیه ای اعلام کــرد: محکومیت بانک 
مرکزی، ســایر بانک ها و بانکداران ایرانی در 
بحرین و آرای احتمالی در این باره به وضوح 
بی ارزش  بوده و از دولت و مراجع قضایی بحرین 
می خواهد بلافاصله اقدامات قضایی موصوف را 

متوقف کنند.
 بانک مرکزی در پی انتشــار اخباری در 
رسانه های بحرینی مبنی بر محکومیت فیوچر 
بانک بحرین و برخی بانک ها و بانکداران ایرانی 
به اتهام پولشــویی در آن کشور اطلاعیه ای 

منتشر کرد.
براســاس این اطلاعیه، بانک المستقبل 
)فیوچر( در ســال ۲۰۰۴ با اســتقبال دولت 
بحرین از ســرمایه گذاران ایرانــی و با مجوز 
دولت بحرین و با سهامداری برخی بانک های 
ایرانی و بحرینی در کشور بحرین تاسیس و به 
کار خود ادامه می داد و همواره تمام عملیات 
و معاملات بانکی آن تحت نظارت مستقیم و 
برخط مأموران نظارتی و تطبیق بانک مرکزی 
بحرین قرار داشت و نه تنها گزارشی از اقدام 
خلاف مقــررات در آن بانک در بحرین صادر 
نشد، بلکه حتی به دلیل پیشگامی در پیروی 
از استانداردهای پیشرفته نظارتی و احتیاطی در 
بحرین، در سال های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۴ به عنوان 
بانک نمونه در بحرین معرفی شد. براین اساس 

در حمایت از قطع روابط سیاسی کشورهای 
عربستان و ایران، بانک فیوچر به طور ناگهانی 
توسط بانک مرکزی بحرین تصرف و مدیران 
ایرانی آن از بحرین اخراج و بانک مزبور تحت 
سرپرســتی بانک مرکزی بحرین قرار گرفت 
و در نتیجه، از ســهامداران ایرانی آن ســلب 

مالکیت شد.
در اطلاعیه بانک مرکزی خاطرنشان شده 

است: حدود پنج ســال بعد از تصرف و سلب 
مالکیت، از طریق اخبار انتشار یافته در برخی 
رسانه ها مشخص شد دولت بحرین مبادرت 
به طرح اتهام پول شــویی توسط بانک فیوچر 
در دادگاه های بحرین کرده اســت. این اقدام 
سیاسی، بدون رعایت حداقلی ضوابط شکلی 
و ماهوی دادرسی عادلانه از جمله لزوم ابلاغ 
اتهام، تعیین مرجع رسیدگی، رعایت حق دفاع 

و توجه به مصونیــت قضایی و اجرایی بانک 
مرکزی، آغاز و ظاهراً رســیدگی های کیفری 
یاد شده منجر به صدور رای محکومیت شده 
است تا سلب مالکیت و تصرف اموال و دارایی 
اشــخاص ایرانی در کشور بحرین، از وجاهت 

حقوقی برخوردار شود.
براســاس این اطلاعیه، این در حالی است 
که بانــک مرکزی ایران، تاکنون هیچ ابلاغیه 

یا اخطاریه ای از شــروع رســیدگی قضایی 
دادگاه های داخلی بحرین به اتهامات مطروحه 
علیه خــود را دریافت نکرده و در عین حال، 
هرگونه اقدام دولت و دستگاه قضایی بحرین 
علیه بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران 
را کــه از مصونیت قضایی و اجرایی برخوردار 
است، مغایر با موازین و قواعد حقوق بین الملل 
می داند. بانک مرکزی در این اطلاعیه تصریح 
کرده است: بدیهی اســت در صورت صحت 
اخبار انتشــار یافته مبنی بر محکومیت این 
بانک و سایر بانک ها و مدیران ارشد و متخصص 
نظام بانکی کشــور ایــران در بحرین، آرای 
احتمالی مورد اشــاره به وضوح بی ارزش  بوده 
و اعتبار کشور بحرین را به عنوان محلی برای 
سرمایه گذاری خارجی به شدت مورد خدشه 
قــرار خواهد داد؛ بانک مرکزی ایران نیز حق 
خود را برای هر گونه اقدام متقابل و پیگیری 
حقوقی موضوع، محفوظ دانســته و از دولت 
و مراجــع قضایی بحرین می خواهد بلافاصله 
اقدامات قضایی موصــوف را متوقف کرده و 
اعتبار دستگاه قضایی و اعتبار آن کشور را بیش 
از پیش مخدوش نسازند زیرا این نحوه رفتار 
دادگاه های کشــور بحرین نسبت به حیثیت 
و اموال کشور همســایه مسلمان، اعتبار آن 
کشور را میان سرمایه گذاران خارجی و سایر 

کشورهای جهان افزایش نخواهد داد.

بانک مرکزی: 

حکم دادگاه بحرین در مورد بانک های ایرانی ارزش قضایی ندارد 

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: سرمایه گذاران خرد با 
منابع محدودی که در اختیار دارند، شاید قادر به دریافت 
اعتبار از کارگزاری ها نباشند، اما می توانند وارد صندوق های 
اهرمی شــوند و از این صندوق در جهت افزایش بازدهی 

خود استفاده کنند.
 »رسول رحیم نیا« به مزایای استفاده از صندوق های 
اهرمی در بازار سرمایه اشاره کرد و افزود: سازمان بورس 
در چند وقت اخیر اقدامات خوبی در راســتای طراحی و 
توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید با درجه های مختلفی 
از ریسک پذیری برای جذب سرمایه گذاران به این بازار 

انجام داده است.
وی اظهار داشت: استفاده از ابزار و نهادهای مالی جدید 
ســبب ورود منابعی جدید از نقدینگی به بازار می شود و 
می تواند تاثیر زیادی را در توسعه بازار سرمایه ایفا کند.

رحیــم نیا به تفاوت ســرمایه گذاری در صندوق های 
سرمایه گذاری اهرمی با سرمایه گذاری به روش مستقیم 
در بازار سهام اشاره کرد و گفت: مهمترین مزیت صندوق 
های سرمایه گذاری اهرمی با توجه به ویژگی ساختاری 
آن، امکان اهرمی بودن این صندوق است، صندوق های 
اهرمی دارای دو واحد ســرمایه گــذاری یعنی صندوق 
سرمایه گذاری ممتاز و عادی هستند که صندوق سرمایه 
گذاری ممتاز در بازار ســرمایه و با اتکا بر عرضه و تقاضا 

معامله می شوند.
این کارشــناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: در بازار 
سهام زمانی که فرد وارد معامله می شود، ممکن است قادر 
به دریافت اعتبار از کارگزاری نباشد اما در صندوق اهرمی 
به واسطه شرایطی که در این صندوق و مفاد اساسنامه آن 
وجود دارد می تواند تا دو برابر ارزش دارایی هایی که وارد 

این بازارکرده است، موقعیت اهرمی کسب کند.
وی با بیان اینکه ســرمایه گذاری به صورت مستقیم 
در بازار ســرمایه،  مناسب افراد ریسک پذیر است، گفت: 
صندوق های اهرمی در زمانی که بازار مثبت اســت می 
توانند  به واسطه ساختار خود بازدهی چشمگیری را نصیب 
سرمایه گذاران کنند که این موضوع به عنوان مزیت مهم 

این صندوق عنوان می شود.

 معایب استفاده از صندوق های اهرمی
 رحیم نیا به مهمترین معایب استفاده از صندوق های 

اهرمی اشاره کرد و گفت: طبیعی است زمانی که بازار در 
حال ریزش است، علاوه بر کاهش ارزش واحدهای دارایی، 
به واسطه کسب حداقل بازدهی که به واحدهای سرمایه 
گذاری تعهد داده شــده است و به دلیل دریافت اعتبار، 

زیان بیشتری به سرمایه گذار وارد می شود.
این کارشــناس بازار ســرمایه صندوق های اهرمی را 
مناسب ســرمایه گذاران خرد دانســت و افزود: سرمایه 
گذاران خرد به واسطه منابع محدودی که در اختیار دارند 
شــاید قادر به دریافت اعتبار از کارگزاری ها نباشند می 
توانند وارد صندوق های اهرمی شــوند و از این صندوق 
در جهت افزایش بازدهی خود اســتفاده کنند؛ بنابراین 
صندوق های اهرمی باعث جذب منابع بیشتری در بازار 

سرمایه می شوند.

 نقش صندوق های اهرمی در برابر نوسانات بازار
وی بــه نقش صندوق های اهرمی در برابر نوســانات 
بازار اشاره کرد و افزود: مدل سرمایه گذاری عادی در این 
صندوق ها مناســب افرادی است که می توانند حداقل 
ریسک را در بازار بپذیرند و خارج از آنکه چه اتفاقی برای 
بازار رخ می دهد، بازدهی مشــخصی را دریافت کنند، به 
نوعی می توان گفت که فعالیت این صندوق مشابه صندوق 

های با درآمد ثابت است.
رحیم نیا با بیان اینکه خاصیت اهرمی که در واحدهای 
ممتاز این صندوق های سرمایه گذاری وجود دارد زمینه 
ساز نوسانات زیادی برای سهامداران است، اظهار داشت: از 

جمله عواملی که باعث ایجاد نوسان شدید در بازار سرمایه 
می شــود نبود نقدشوندگی یا نبود تزریق منابع کافی به 
بازار است اما این عامل به تنهایی نمی تواند مانع از ایجاد 

نوسانات در بازار شود.
این کارشــناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: با توجه 
به اینکه امکان ســرمایه گذاری سرمایه گذاران خرد در 
واحدهای ممتاز فراهم است؛ بنابراین می توان شاهد ورود 
قابل توجهی از نقدینگی به بازار باشیم و این اتفاق تا حدی 

مانع از ایجاد نوسانات در بازار خواهد شد.
بــه گفته وی، از جمله مشــکلات موجود در صندوق 
های اهرمی این است که ضامن نقدشوندگی در واحدهای 
عادی و نیز بازارگردان برای واحدهای ممتاز وجود ندارد.

رحیم نیا افزود: با توجه به اینکه واحدهای ســرمایه 
گذاری ممتاز، صندوق های اهرمی مبتنی بر عرضه و تقاضا 
هستند؛ بنابراین ســرمایه گذار می تواند در زمان نیاز با 
قیمتی پایین تر سهام خود را بفروشد و از بازار خارج شود.

این کارشناس بازار سرمایه گفت: در واحدهای عادی 
زمانی که ابطال زده می شود و سرمایه گذار به فکر خروج 
از بازار می افتد، طبق مفاد اساسنامه محدودیت هایی برای 
نقدشوندگی وجود دارد که می تواند به عنوان ریسکی برای 
ســرمایه گذار تلقی شود و سرمایه گذار دیگر نمی تواند 
در مدت زمان کوتاه به نقدینگی مورد نیاز خود دســت 
یابد، این موضوع در شرایطی که بازار تحت تاثیر هیجان 
های ایجاد شده، قفل در صف فروش باشند ممکن است 

مشکلاتی برای سهامداران به وجود آورد.

سرمایه گذاری ۹۰ درصد از دارایی های صندوق 
های سهامی در سهام

وی بــا بیان اینکه بیــش از ۹۰ درصد از دارایی های 
صندوق های سهامی در سهام سرمایه گذاری شده است، 
اظهار داشــت:  زمانی که بازار دچار رکود شود امکان نقد 
کردن سهام به دارایی برای صندوق ها به وجود نمی آید 
و از طرف دیگر ســرمایه گذار برای آنکه بتواند بخشی از 
ارزش دارایــی خود را حفظ کند اقدام به ابطال می کند 

و به سرعت به سمت عرضه سهام خود پیش می رود.
رحیم نیا با بیان اینکه باید مکانیزمی فراهم شــود تا 
نقدشوندگی در بازار افزایش پیدا کند، گفت: موضوعی که 
می تواند زمینه رفع این مشکل را فراهم کند، وجود کف 
و ســقف بازدهی فارغ از اتفاق رخ داده در بازار است زیرا 
کسب حداقل بازدهی توسط سهامداران باعث می شود تا 

ورود و جریان نقدینگی در بازار سرمایه ادامه پیدا کند.

 بزار مالی کمک کننده به توسعه بازار
وی با بیان اینکه ابزار مالی جدید طراحی شده، به توسعه 
بازار و جذب طیف مختلفی از سرمایه گذار کمک خواهند 
کرد، گفت: ابزارهای مختلفی که در حال طراحی هستند 
باعث می شود تا نقدینگی بالایی وارد بازار سهام شود که 
ایــن موضوع منجر به افزایش حجــم و ارزش معاملات و 
جلوگیری از ایجاد رفتارهای هیجانی و احساســی توسط 
سرمایه گذاران خواهد شد. توسعه این ابزارها باعث می شود 
تا سرمایه گذار به جای آنکه خود وارد بازار سرمایه شود، از 
طریق صندوق های سرمایه گذاری و ابزارهای مالی جدید 
که درحال طراحی هستند به این بازار ورود کند و از طریق 
تیم حرفه ای کارشناسی که در حال مدیریت صندوق ها 
هستند مانع  از اثر بخشی نوسان های شدید ایجاد شده بازار 
سهام در صندوق ها شوند.  سازمان بورس از نوع تازه ای از 
صندوق های سرمایه گذاری با عنوان »صندوق های اهرمی« 
رونمایی کرده است که گفته می شود می تواند به عنوان پلی 
برای انتقال منابع سیستم بانکی به بازار سرمایه عمل کند.

اگرچه به گفته کارشناســان، ایــن صندوق ها در رده 
صندوق های پرریسک دســته بندی می شوند اما به دلیل 
ســازوکار اعتباری که پیش از این در بازار ســرمایه وجود 
نداشــته اســت می توانند مــوج تــازه ای از ورود پول و 

سرمایه گذاری را در بورس رقم بزنند.

صندوق های اهرمی، گزینه ای مناسب برای سرمایه گذاران خرد

صعود بورس با تکیه بر سهام شاخص ساز و ارز محور
یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بازار سرمایه 
احتمالا در نیمه دوم مردادماه و ابتدای شهریورماه صعودی 
خواهد بود، گفت: سهام شاخص ساز، بنیادی و ارزمحور در 
موج جدید صعود بازار سرمایه، رشد خوبی را تجربه کردند.

»عرفان هودی« به روند فعلی معاملات بازار ســهام و 
عوامل تاثیرگذار در رشد شاخص بورس اشاره کرد و افزود: 
رشد فعلی معاملات بورس ناشی از قرار گرفتن نرخ دلار 
بر مدار صعودی است که توانست معاملات بازار سهام را 
تا حد زیادی تحت تاثیر قرار دهد و روزهای پر رونقی را 

برای این بازار رقم بزند.
وی با اشاره به افزایش قیمت دلار، گفت: نکته مهمی 
که منجر به افزایش قیمت دلار در بازار شد این بود که در 

هفته و ماه های گذشته معامله گران ارزی چنین تصوری 
را داشــتند که مذاکرات برجام در مسیر خوبی قرار دارد، 
این امر باعث شد تا به منظور جلوگیری از ضرر و زیان های 
احتمالی، معامله ای را در بازار ارز تا زمان مشخص شدن 
نتیجه مذاکرات  انجام ندهند و اقدام به خرید دلار نکنند.

هودی خاطرنشان کرد: اخبار منعکس شده در هفته 
گذشته در خصوص احتمال ضعیف احیای برجام در کوتاه 
مدت باعث شد تا نرخ دلار طی دو روز گذشته در برخی 

از مقاطع به  بیش از ۲۶ هزار تومان برسد.
این کارشــناس بازار سرمایه اظهار داشت: تحلیلگران 
حاضــر در بازار بر این باورند که مقاومت بعدی نرخ دلار 
کانال ۲۶ هزار و ۲۰۰ تومن است و با عبور از این محدوده 

به نقاط بیشتری دست پیدا می کند، اما در غیر اینصورت 
دلار به کانال ۲۵ هزار تومن باز خواهد گشت.

وی با تاکید بر اینکه به دنبال افزایش قیمت دلار، بازار 
سرمایه هم بهانه ای را برای رشد پیدا کرد، افزود: شاخص 
بورس از چند روز گذشته مسیر بسیار خوبی را برای رشد 

در پیش گرفت.
هودی درباره مسیر حرکت روند معاملات بورس، گفت: 
براساس بررسی های صورت گرفته، به دلیل پیش بینی 
اقتصاددانان در خصوص تداوم تورم در اواخر امسال و سال 
آینده، روند بازار سرمایه در بازه زمانی بلندمدت صعودی 
خواهد بود. این کارشــناس بازار سرمایه با اشاره به روند 
معاملات بورس در نیمه دوم مرداد ماه گفت: با توجه به 

اینکه مجامع اکثر شــرکت ها در نیمه دوم مرداد ماه به 
پایان می رسد؛ بنابراین روند بازار به دلیل بازگشت نماد 
آنها به مدار معاملات دستخوش تغییر می شود و شاهد 
فشار فروش در اکثر سهام خواهیم بود، حتی ممکن است 

منفی هایی در شاخص هم وزن رخ دهد.
وی با بیان اینکه کلیت بازار در نیمه دوم مرداد ماه و 
ابتدای شهریورماه صعودی خواهد بود، افزود: طبق پیش 
بینی های انجام شده، بیشترین روند بازار در مدت زمان 
اعلام شده بر روی سهام شاخص ساز، بنیادی و سهام ارز 
محور است و شاهد رشد خوبی در این سهام خواهیم بود 
که با توجه به چنین رونــدی، بازار مقطعی از زیان یک 

ساله ای را که سهامدا

۳۰ شرکت در انتظار ورود به بورس
 معاون امور ناشــران و اعضای شــرکت بورس گفت: 
پرونده ۳۰ شرکت برای طرح در جلسه هیأت پذیرش در 
دست بررسی و تکمیل مدارک و مستندات است. علاوه 
بر این، پرونده ۱۴ شرکت در مرحله درج و هشت شرکت 
نیز در حال انجام اقدامات لازم جهت عرضه اولیه هستند.

»مجید نوروزی« در پاسخ به این پرسش که ظرفیت 
پذیرش شــرکت ها تا پایان سال در بورس تهران چقدر 
اســت، افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون بالغ بر چهار 
شرکت در بورس تهران پذیرش، پنج شرکت درج و هفت 

شرکت عرضه شده  اند.  
وی اظهار کرد: شــرکت  های مختلفی جهت عرضه 
اولیه ســهام خود در حال تکمیل مدارک و مســتندات 
مربوطه هســتند. این شــرکت  ها در صنایع متعددی از 
قبیل پتروشیمی، لیزینگ، آرایشی و بهداشتی، فولاد، تولید 
گوشت مرغ، سرمایه گذاری، سیمان، گروه مالی، تولید برق 

و ... فعالیت می کنند.
نوروزی یکی از فعالیت  های اصلی بورس اوراق بهادار 

تهران را پذیرش انواع اوراق بهادار دانســت و گفت: سهام 
شرکت  ها، اوراق بدهی و صندوق  های سرمایه  گذاری قابل 

معامله برخی از این اوراق هستند.
معاون امور ناشــران و اعضای شرکت بورس افزود: در 

راستای پذیرش سهام شرکت  های جدید برنامه هایی در 
دستور کار مدیریت پذیرش و معاونت ناشران و اعضا قرار 
دارد.  ارتباط مناسب و مؤثر با سازمان خصوصی  سازی 
و حضور در جلســات این ســازمان برای آماده  سازی 

شرکت  های دولتی مشمول واگذاری به منظور پذیرش، 
درج و عرضــه در بــورس اوراق بهادار تهران، یکی از این 
برنامه ها است. انجام اقدامات لازم در راستای شناسایی 
آن دسته از شرکت  های واجد شرایط عضو اتاق بازرگانی 
و صنایع و معادن ایران، به منظور پذیرش، درج و عرضه 
در بورس اوراق بهادار تهران، همچنین تهیه دستورالعمل 
رتبه  بندی مشــاوران پذیرش و پیگیری تصویب آن در 
هیات مدیره بورس تهران در راستای ارتقای کیفی فرایند 
پذیرش و شناسایی مشاوران برتر از دیگر برنامه های در 
دســتور کار مدیریت پذیرش و معاونت ناشران و اعضای 

شرکت بورس است.
نوروزی، بهبود فرآیندها در سامانه الکترونیکی پذیرش 
و همچنین برقراری ارتباط مؤثر با هلدینگ  ها و مجموعه  
های مختلف خصوصی، دولتی و عمومی جهت شناسایی 
شرکت  های واجد شرایط پذیرش در بورس تهران را از دیگر 
برنامه های مورد نظر در راستای پذیرش سهام شرکت های 

جدید عنوان کرد.
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۱۰5۶
کارت ماشــین بــه شــماره ۴۸ ه ۵۷۹ ایــران ۴۲ متعلــق بــه زهــرا حیــدر مزرجــی فرزنــد غلامرضــا  در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــدم فرزن ــي مق ــدی عباس ــه مه ــق ب ــماره ۰۹۳۳۱۲۵۱۳۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۵/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱5۰۱
کپــی شناســنامه بــه شــماره ۲۵۱۱۳۴۸۲۷۶ و اصــل  کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه جــواد  کارگــر 

فرزند محمد ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه غــلام  پایــدار فرزنــد ابــول بــه شــماره ملــی۲۵۱۱۳۹۸۷۳۷ در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد همــت در تاری ــور فرزن ــرج پ ــی  ف ــه محمــد عل ــق ب ــه شــماره ۲۵۱۰۱۸۸۳۷۲ متعل شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۸   ــلام در تاری ــد غ ــد راد فرزن ــه عاب ــق ب ــماره ۲۵۱۰۳۵۳۸۵۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۸۳ ۴۹۵م۷۶ و کارت ماشــین بــه شــماره ۸۳ ۴۸۱م۸۸ متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردی ــد رضــا در تاری صاحبــه فرامــرزی نســب فرزن

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۵۱۰۳۵۱۳۸۹ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مــراد مانــدگاری فرزنــد عبــاس 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه محمــد ابراهیــم  شــریف زاده فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۵۱۱۳۶۸۵۹۵ متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
یوســف در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱5۰5
شناســنامه بــه شــماره ۹۵۹ متعلــق بــه صفیــه زارعــی فرزنــد اســداله در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۴ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۷۳۴۷۲۶ متعلــق بــه نیمــا بازوبنــدی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۰۶مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۳۲۵۰۱۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۳۱۳۲۵۰۱۶ متعلــق بــه 
ــه خورشــیدی فرزنــد ســعداله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  یدال

مــی باشــد.

۲۰۱۴
ــخ  ــا  در تاری ــد حاجــی آق ــه شــیرین شــکراللهی فرزن ــق ب ــه شــماره ۴۴۰۰۲۱۸۲۰۱ متعل شناســنامه ب

 ۱۳۹۷/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

۲۰3۲
دانشــنامه بــه شــماره ۰۰۶۸۵۴۱۲۱۱متعلــق بــه مینــا عزیــز ابــادی فراهانــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

۲۰8۴
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵۲۵۶۲۶۱ متعلــق بــه امیــر رمضانــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــالارکیا فرزن ــه س ــه طیب ــق ب ــماره ۰۰۷۰۰۳۷۸۰۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۳۱مفق

ــخ  ــلال در تاری ــد ج ــی فرزن ــین صریح ــه امیرحس ــق ب ــماره ۰۰۸۱۸۰۲۶۳۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۷۵۲۳۴۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۲۲۷۵۲۳۴۱ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۲۱و۷۹۳ایــران۴۴ و کارت ســوخت بــه شــماره ۲۱و۷۹۳ایــران۴۴ و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
ــماره  ــه ش ــور ب ــه شــماره ۰۰۲۲۷۵۲۳۴۱ و کارت موت ــران۴۴ و کارت دانشــجویی ب شــماره ۲۱و۷۹۳ای
۵۵۱۴۲ایــران۱۴۱ متعلــق بــه ارشــیا ثریانــژاد فرزنــد امیــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۴۸۹۸۳۸۲۱۲۶ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۴۸۹۸۳۸۲۱۲۶ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ــی در تاری ــد فتحعل ــی فرزن انوشــیر عقبائ

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۳۲۳۹۹۱۷۰ متعلــق بــه حوریه عبدلــی فرزند یوســف در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۷۸۹۶۲۳۲ متعلــق بــه محمــد حســن بکــی داریــان فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۸۶۴۱۴۳۸ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۷۸۶۴۱۴۳۸ و کارت ماشــین 
ــران۹۹ و بیمــه نامــه ماشــین  ــه شــماره ۷۱ط۱۷۲ای ــران۹۹ و کارت ســوخت ب ــه شــماره ۷۱ط۱۷۲ای ب
بــه شــماره ۷۱ط۱۷۲ایــران۹۹ متعلــق بــه گلریــز پاکانــی فرزنــد امیــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۷۹۰۴۶۲۰۹۷ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۷۹۰۴۶۲۰۹۷ و کارت پایــان 
ــه شــماره ۲۷۹۰۴۶۲۰۹۷ و بــرگ ســبز  ــه شــماره ۲۷۹۰۴۶۲۰۹۷ و گواهینامــه پایــه ســه ب خدمــت ب
خــودرو بــه شــماره ۶۶ل۷۸۴ایــران۳۰ و عقدنامــه بــه شــماره ۲۷۹۰۴۶۲۰۹۷ و شناســنامه بــه شــماره 
۵۲۱۹۸۳۲۶۳۸ متعلــق بــه جــواد ســبحان وردی فرزنــد هاشــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۱ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــژن ایران ــی بی ــه عل ــق ب ــماره ۰۰۷۵۲۷۸۱۳۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۹۸۷۳۹۹۹ و گواهــی هــا به شــماره گواهــی کارت هوشــمند۰۰۱۹۸۷۳۹۹۹۹ 
متعلــق بــه بهــزاد امیرحســینی فرزنــد داوود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

۲۰۹۰
کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۶۰۸۰۵۲۸۷ متعلــق بــه مهــری احمدیــان جلــوداری فرزنــد حشــمت الــه در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۷۵۳۲۰۶ متعلــق بــه روژینــا امیــری فرزند محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۲۴۹۷۱۴ متعلــق بــه پــری زبردســت فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق

ــخ  ــف در تاری ــد یوس ــدرس فرزن ــا م ــد عط ــه محم ــق ب ــماره ۲۷۴۰۸۲۲۱۸۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

۲۱۱۰
ــه ســعید ترکمنــی  ــق ب ــران۵۸۶ م۲۵ متعل ــه شــماره ۹۹ای کارت ماشــین ســمند خاکســتری مدل۸۵ب

زهد فرزند شمسعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــماره ۴۱۷۲۸۷۴۵۵۱ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۴۱۷۲۸۷۴۵۵۱ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
بــه ابوالقاســم عباســی فرزنــد پنــاه برخــدا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۴۸۰۱۴۱ متعلــق بــه عرفــان ابوئــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۱۱۳۰۷۵۶۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۳۱۱۳۰۷۵۶۶ و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره ۰۳۱۱۳۰۷۵۶۶ و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۸ایــران۳۶۹م۴۹ و کارت ســوخت بــه 
ــه شــماره ۷۸ایــران۳۶۹م۴۹ و بیمــه  شــماره ۷۸ایــران۳۶۹م۴۹ و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه ب
نامــه ماشــین بــه شــماره ۷۸ایــران۳۶۹م۴۹ متعلــق بــه  .علیرضــا الیشــتری فرزنــد حســین در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲3۰۲

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۲۴۹۴۴۴۰۹۹ متعلــق بــه محمــد  یــوری فرزنــد حســین  در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۲۲۴۸۶۷۲۱۴۴ متعلــق بــه رحمــت الــه ســاوری فرزنــد احمــد 
و کارت ماشــین و کارت ســوخت ماشــین تیبــا صنــدوق دار مــدل ۹۷ بــه شــماره پــلاک ۷۸ج۲۰/۵۴۳ 
متعلــق بــه ســائمه نیــک نــام فرزنــد مختــار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۳۹۴۴۷۸ متعلــق بــه حمیــده  شــرافتی فرزنــد علــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادی   ــور جشــن آب ــد رمضانپ ــه توحی ــق ب ــی ۴۸۸۹۴۴۴۸۳۱ متعل ــه شــماره مل ــت ب ــان خدم کارت پای
فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۱۲۱۵۳۲۰۸۰ متعلــق بــه فاطمــه رحمــان نــژاد فرزنــد نعمــت الــه در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۰۱

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۱۳۰۴۱۰۸۲۱ متعلــق بــه ابوالفضــل  قربانــزاده ورنوســفادرانی  فرزنــد 
اکبر  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه  در تاری ــد یدال ــی  فرزن ــی خوزان ــاس  بابائ ــه عب ــق ب ــه شــماره ۱۱۴۱۵۷۴۹۴۲ متعل شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۱۱۴۱۸۹۲۸۹۸ و کارت  ــه ش ــت ب ــیکلت و کارت معافی ــه دو/موتورس ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
عابــر بانــک صــادرات متعلــق بــه اســماعیل  هاشــمیان آدریانــی فرزنــد احمــد   و کارت ســوخت امیــد 

رضایــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۱۱۶۶۲۱۶ متعلــق بــه دانیــال  جامــی  فرزند حمیــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۱۳۰۱۲۰۶۰۰  و کارت عابربانــک ملــت و ســپه متعلــق 
بــه رضــا  کاظمــی اندانــی  فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

۲5۰۴

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۵۵۵۹۹۲۸۲۰۸ متعلــق بــه صمــد عباســی فرزنــد خدارحــم در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــر فرزن ــهرابی ف ــح س ــه ابوالفت ــق ب ــی ۲۲۲۹۱۵۰۹۵۲ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق خدابخــش در تاری

 تنش آبی باعث کاهش 3۰۰ هزار تنی محصول کشاورزی در خوزستان 
شد

قائم مقام رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان از خسارت سنگین خشک سالی 
به کشت های این استان و کمبود ۳۰۰ هزار تنی محصولات کشاورزی در خوزستان 

در پی تنش آبی امسال خبر داد.
نادر پوررکنی در نشست با سمن های جنوب و جنوب غرب خوزستان اظهار کرد: 
امسال تنش آبی باعث شد که استان خوزستان ۳۰۰ هزار تن کمبود محصول را 

تجربه کند به خصوص در مزارع دیم استان هیچ گونه برداشتی انجام نشد.
قائم مقام ســازمان جهاد کشاورزی خوزستان با بیان اینکه خوزستان در زمینه 
خشک ســالی رتبه چهارم را دارد به اقدامات پیشگیرانه از وقوع این اتفاقات اشاره 
کرد و گفت: در رابطه با کشت های تابستانه با توجه به پیش بینی های انجام شده که 
شلتوک و برنج ممنوع است، جهاد کشاورزی طبق وظیفه اش به کشاورزان اطلاع 
داد و ارقام کم مصرف را معرفی کرد اما با این وجود کشاورزان استان اقدام به کشت 
شــلتوک کردند. از ۸۸ هزار هکتار که برای کشت تابستانه، ۲۱ هزار هکتار کشت 

شد که تنها هفت هزار هکتار قرارداد برای کشت منعقد شده بود.
پوررکنی به خسارت وارد شده به دامداری خوزستان در پی خشک سالی اشاره 
کرد و گفت: در پی اتفاقات اخیر کمیته بررسی خسارت با حضور نمایندگانی از جهاد 
کشاورزی، بخشداری ها، بیمه محصولات کشاورزی تشکیل شد و طبق اطلاعات 
دامپزشکی بیشترین خسارت به دام ها در سطح حمیدیه بود که تاکنون ۳۰ رأس 

دام در استان که بیشتر گاومیش هستند، شناسایی شدند.
وی ادامه داد: همچنین مبلغ ۳۴ میلیارد در رابطه خسارت سیل ۹۸ به دام ها 
نیز تخصیص یافته و قرار است که ۱۰ هزار تن علوفه رایگان میان دامداران توزیع 

شود که تاکنون یک هزار و ۵۰۰ تن علوفه نیز توزیع شده است.
قائم مقام سازمان جهاد کشاورزی خوزستان از تصفیه پساب ها و به کارگیری لوله 
و اتصالات مناســب، آبیاری تحت فشار، تغیر الگوی کشت، کشت گیاهان دارویی، 
محصــولات گلخانه ای و ارقام زودرس، تجهیز مزارع به آبیاری نواری به عنوان راه 

کارهای مقابله با خشک سالی در خوزستان یاد کرد.

 خرید تضمینی ۹۴۹ تن کلزا در خراسان شمالی
آســتان قدس رضوی ۹۴۹ تن دانه روغنی کلزا از کشــاورزان خراسان شمالی 

خریداری کرد.
مدیر تعاون روستایی خراسان شمالی با بیان اینکه خرید محصول دانه روغنیخرید 
تضمینی ۹۴۹ تن کلزا در خراســان شــمالی کلزا توسط آستان قدس به صورت 
تضمینی انجام شــد گفت: کشاورزان محصول خود را به سه مرکز خرید آشخانه، 

بجنورد و شیروان تحویل دادند.
جلیل رمضانی افزود: پارسال کشاورزان استان بیش از سه هزار تن دانه روغنی 
کلزا تحویل داده بودند ولی امسال علاوه بر خشکسالی و کاهش بارندگی، سرمازدگی 
باعث کاهش تولید شد. قیمت خرید تضمینی هر کیلو دانه روغنی کلزا با ۲ درصد 
ناخالصی و ۹ درصد رطوبت ۱۱ هزار تومان است و به ازای هر درصد افت رطوبتی 
بالای ۹ درصد و افت ناخالص بالای ۲ درصد به نســبت از وزن محصول، کســر و 
بهای آن محاسبه و پرداخت شد. طبق الگوی کشت باید حدود چهار هزار هکتار از 
کشتزارهای این استان دانه روغنی کلزا کشت می شد که کشاورزان استان بیش 

از سه هزار هکتار کشت کردند.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رییس سازمان شیلات ایران با بیان اینکه 
توسعه صید فراساحلی به منظور تامین امنیت 
غذایی در اولویت کاری قرار دارد، گفت: ایران از 
نظر ناوگان صیادی و حجم صید در اقیانوس 
هنــد رتبه دوم و در غرب اقیانوس هند رتبه 

نخست را داراست.
صید  دربــاره  خون میرزایی«  »نبــی الله 
فراســاحلی افزود: کل صید کشــور در سال 
۹۲ نزدیک به ۵۱۴ هزارتن بود که در ســال 
۹۹ این میزان به حدود ۷۰۰ هزار تن رسید 
که بخش عمده آن، صید فراساحلی است که 

به طور عمده از اقیانوس هند انجام می شود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: 
در سال های گذشته اقدامات بی سابقه ای در 
حوزه شیلات کشور از جمله سرمایه گذاری در 
این بخش انجام شده، به طوری که میانگین 
سرمایه گذاری در بخش شیلات کشور ۲ برابر 

شده است.
خون میرزایی خاطرنشــان کرد: اکنون در 
حــوزه صید و صیادی بیش از ۱۴۰ هزار نفر 
با بیش از ۱۱ هزار فروند شناورهای صیادی 

مشغول به کار وجود دارد.

وی گفت: با وجود شــرایط دشوار وظیفه 
تامین امنیــت غذایی که بر عهــده وزارت 
جهاد کشاورزی است، به نظر می رسد سایر 
ارگان ها و سازمان های مرتبط نیز باید در بخش 
توسعه صید فراساحلی و آبزی پروری و افزایش 

سرمایه گذاری در این بخش با سازمان شیلات 
ایران همکاری کنند.

رییس ســازمان شــیلات ایران با اشاره 
به افزایش ســرانه مصرف آبزیــان به ۱۳.۵ 
کیلوگرم در سال ۹۹، ادامه داد: در سال های 

اخیر با اقدامات انجام شده، روند مصرف سرانه 
آبزیان افزایشــی شده است که امیدواریم که 
بیــش از اینها افزایش پیــدا کند زیرا آبزیان 
غذاهای فراسودمند هستند و  نقش مهمی در 

پیشگیری از بسیاری بیماری ها دارند.

وی افزود: مهمترین رکن افزایش مصرف 
آبزیان در کشــور در درجه نخســت افزایش 
تولید اســت، زیرا تقاضا برای مصرف آبزیان 
در سال های اخیر رو به افزایش رفته است، به 
دلیل اینکه مردم شناخت بیشتری نسبت به 

ارزش غذایی آبزیان پیدا کرده اند.
خون میرزایی اظهار داشت: رویکرد جدی 
سازمان شیلات ایران با وجود افزایش قیمت 
هزینه های تمام شــده تولید در کشــور در 
ســال های اخیر این بود که متناسب با سبد 
غذایــی خانوارهای مختلف کــه درآمدهای 
متفــاوت دارند آبزیان ارائه کند، به طوری که 
با افزایش تولید ماهیان ارزان قیمت همچون 
توسعه پرورش تیلاپیا اقشار کم درآمد نیز از 

این آبزیان بهره مند شوند.
وی اضافه کرد: اکنون توسعه پرورش تیلاپیا 
در برخی اســتان ها در شبکه آبزی پروری در 

دستور کار است.
 مجموع تولیدات شــیلاتی کشور از ۸۸۵ 
هزار تن در سال ۹۲، به بیش از یک میلیون و 
۲۲۲ هزار تن در سال ۹۹ رسیده، به طوری که 
تولید میگو کشور چهار برابر و ماهیان خاویاری 

۱۲ برابر رشد تولید داشته است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد:   

ایران دارنده بزرگترین ناوگان صیادی در غرب اقیانوس هند

جزئیات نرخ عمده فروشی انواع میوه و صیفی  در اواسط مردادماه ۱۴۰۰
رییس اتحادیــه مرکزی میوه و تره بار تهران جزئیات 
قیمت درجه یک تا سه انواع میوه و صیفی  براساس نرخ نامه 
عمده فروشی محصولات کشاورزی در میدان میوه وتره بار 

در دوره زمانی یازدهم تا هفدهم مردادماه را اعلام کرد.
»اســدالله کارگر« با اعلام جزئیات قیمت انواع میوه 
و صیفی جات درجه یک تا درجه ســه، براساس نرخ نامه 
عمده فروشــی محصولات کشــاورزی در میدان میوه و 
تره بــار تهران در دوره زمانی یازدهم تا هفدهم  مردادماه 
سال ۱۴۰۰ افزود: براساس این نرخ نامه قیمت هر کیلوگرم 
زردآلو ارومیه بین ۳۰ هزار تا ۴۰ هزار تومان، توت فرنگی 
گــرگان بین ۲۰ هــزار تا ۳۰ هزار تومــان، توت فرنگی 
گلخانه ای بین ۳۰  هزار تا ۴۵ هزارتومان، سیب گلاب بین 
۱۵ تا ۲۵ هزارتومان، ســیب دو رنگ بین ۱۲ هزار تا ۲۰ 
هزارتومان، شلیل شبرنگ بین ۱۵ هزار تا ۲۰ هزارتومان، 

شلیل شبرنگ سیبی بین ۱۲ تا ۲۵ هزار تومان است.
وی اظهار داشــت: قیمت هر کیلوگرم گلابی بیروتی 
بین ۱۵ هزار تا ۳۵ هزارتومان، انجیر سیاه بین ۵ هزار تا 
۱۵ هزارتومان، انگور رطبی و عسگری بین ۱۵ هزار تا ۲۰ 
هزارتومان، انگور کندری بین ۱۵ هزار تا ۲۲ هزارتومان، 
آلبالو رســمی و آلبالو تخــم خارجی بین ۱۵ هزار تا ۲۰ 
هزار تومان، آلو زرد، ســانترال و سیاه بین ۱۵ هزار تا ۲۵ 

هزارتومان، هلو انجیری بین ۱۲ هزار تا ۲۰ هزارتومان، هلو 
پیش رس بین ۸ هزار تا ۱۵ هزار تومان، هلو زعفرانی بین 
۱۰هزار تا ۲۰ هزارتومان و هلو هسته جدا بین ۱۵ هزار تا 

۲۰ هزارتومان به فروش می رسد.
قیمــت هر کارتن آناناس بین ۷۰۰ هزار تا ۹۰۰ هزار 
تومان، هــر کیلوگرم انبه ۳۰ هزار تا ۴۰ هزار و موز بین 

۲۰ هزار تا ۲۵ هزار تومان است.
وی بیان داشت: همچنین نرخ هر کیلوگرم شاه پسند 

بین هفت هزار تا ۱۱ هزار تومان، طالبی بین پنج هزار تا 
هفت هزار تومان، خربزه بین هفت هزار تا ۹ هزارتومان، 
دستنبو بین هفت هزار تا ۱۰ هزارو ۵۰۰ تومان، هندوانه 
خطی و ســاکاتا بین سه هزا رو ۵۰۰ تا پنج هزار و ۵۰۰ 

تومان به فروش می رسد.
به گفتــه کارگر، طبق این نرخ نامــه قیمت هرکیلو 
لیموترش ســنگی بین هشــت هزار تا ۱۲ هزار تومان، 
لیموترش میناب بیــن ۱۰ هزار تا ۱۶ هزار تومان، غوره 

عسگری بین هشت هزار تا ۱۲ هزارتومان و غوره آبگیری 
بین ۶ هزار تا ۹ هزارتومان است.

وی گفت: قیمت هر کیلوگرم خیار اصفهان بین چهار 
هزار تا هشت هزار تومان، خیار گلخانه ای بین ۶ هزار و 
۵۰۰ تــا ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان، گوجه فرنگی بوته رس 
بین ۶ هزار تا ۹ هزار تومان، لوبیاســبز بین ۹ هزار تا ۱۳ 
هزار تومان، بامیه بین هشــت هــزار تا ۱۵ هزار تومان و 
هویج بین ۱۰ هزار تا ۱۴ هزار تومان به فروش می رسد.

این مقام صنفی افزود: نرخ هر کیلوگرم بادمجان دلمه ای 
بین چهار هزار تا هشت هزار تومان، بادمجان قلمی بین 
۴ هزار تا ۶ هزار و ۵۰۰ تومان، بادمجان گلخانه ای بین 
هشت هزار تا ۱۱ هزار تومان، پیاز شیری بین سه هزار تا 
پنــج هزار و ۵۰۰ تومان، پیاز نو بین ۲ هزار تا چهارهزار 
تومان، پیاز زرد بین ۳ هزار تا پنج هزار تومان، سبزی جور 
بین  سه هزار تا پنج هزار تومان، سبزی خوردن بین پنج 
هزار تا هفت هزار تومان، سیب زمینی نو بین چهار هزار تا 
۶ هزار تومان و سیرخشک بین ۲۵ هزار تا ۳۲ هزارتومان 

عرضه می شود.
 با وجود ارایه نرخ نامه میدان میوه و تره بار تهران اما در 
بازار خرده فروشی سطح شهر قیمت هر کیلوگرم میوه و 
صیفی بیش از قیمت نرخنامه مصوب به فروش می رسد.
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۲۴/۱۶۴/۰5۱۲

۲5۰7
شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۳۳۶۱۳۳۴ متعلــق بــه مریــم فروغــی فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۱۹۰۰۴۳۴۹۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۱۹۰۰۴۳۴۹۱ و 
کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری پرایــد مــدل ۱۳۸۳ بــه شــماره ۷۶ ن ۴۱۵ ایــران ۶۷ و 
شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۳۳۳۸۷۹۲ و شــماره موتــور ۰۰۹۵۸۷۱۰ و کارت ســوخت موتورســیکلت بــه 
شــماره ۶۲۹/۷۴۳۱۸ متعلــق بــه مرتضــی نعیمــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۴۱۰۰۰۷۸۳۲ متعلــق بــه میثــم داراب پــور فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۵/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد منوچه ــان فرزن ــه مردانی ــه بنفش ــق ب ــماره ۵۲۷۹۸۲۶۷۱۵ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۲ مفقــود گردی

ــه  ــان ب ــات اصفه ــگاه الهی ــجویی دانش ــماره ۱۲۷۱۸۹۶۱۳۳ و کارت دانش ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
شــماره ۹۲۴۲۲۸۶۵ و کارت ســوخت بــه شــماره ۵۸ و ۴۴۴ ایــران ۵۳ و کارت ســوخت بــه شــماره ۵۸ 
و ۴۴۴ ایــران ۵۳ متعلــق بــه سیدحســین میــری یــان اندانــی فرزنــد ســیدکمال در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۴  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه امینــه رحیمیــان  ــه شــماره ۲۰۷۴۹ متعلــق ب ــه شــماره ۱۲۸۲۶۷۴۳۶۶ و شناســنامه ب کارت ملــی ب
دســتجردی فرزنــد یدالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۰8
ــور  ــه عصمــت  حیدرپ ــق ب ــه شــماره ۱۱۵۹۵۶۸۶۵۰ متعل ــی ب ــه شــماره ۲۵۹ و کارت مل شناســنامه ب

فرزند حیات قلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســند و بــرگ ســبزخودرو  ســواری پیــکان ۱۶۰۰ رنــگ ســفید _روغنــی  مــدل ســال ۱۳۷۷   بــه شــماره 
شاســی IN_۷۷۴۰۲۹۶۶وبــه شــماره موتــور ۱۱۱۲۷۷۰۱۴۲۶ وبــه شــماره پــلاک ۱۳ایــران ۱۱۴ی۱۸ 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفق ــی در تاری ــد غلامعل ــک فرزن ــی ب ــه محمدحســین  عل ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۳۴۴۵۲۵۲ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه عمــاد جمالــی  علــی آبــادی  
فرزنــد علیرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی   ۴۶۸۹۹۸۵۳۹۱ ( متعل ــه شــماره مل ــه شــماره ۹۶۰۰۶۱۵۸۳۹  )ب ــه ســه  ب ــه پای گواهینام
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ــی  در تاری ــد قوچعل ــی فرزن علیرضــا ملائ

مــی باشــد.

۲57۱
ــین  ــز و کارت ماش ــد عزی ــرد فرزن ــی ف ــد عل ــه محم ــق ب ــماره ۲۳۰۰۸۸۲۸۵۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
سمند Ef۷مدل ۹۳رنگ مشکی ش  پلاک ۵۵ج ۳۷۵ایران ۹۳وش ش ،NAAcj۱jcoEF۱۶۹۳۱۵وش 
م ۱۴۷Hoo۸۱۹۳۵بــه نــام ریحانــه نجفــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۳۷و شــماره ملــی ۲۴۵۱۴۳۴۰۴۱ متعلــق بــه غــلام عبــاس نوشــیروانی فرزنــد 
محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد لطــف ال ــاج فرزن ــگ ت ــه ســوزان ارژن ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۱۲۴۶۳۶۴ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین  پرایــد مــدل ۸۱ رنــگ ســفید بــه ش پــلاک  ۵۱ج۱۱۹ایــران۴۹ و ش موتــور۰۰۳۶۴۸۱۰ 
و ش شS۱۴۱۲۲۸۱۸۳۲۱۵۱ بنــام مهــدی حســنی شــاه مختــار بــه کــد ملــی ۴۲۳۱۷۵۳۳۴۲ متعلــق 
بــه زهــرا واقــف نــژاد فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو وســند کمپانــی وســند محضــری بــه شــماره ۲۶ی۹۱۱ایــران۶۳ هــاچ بــک مــدل 
۹۷بــه ش ش ۱۷۷Boo۱۴۹۹۷و ش م NAARBFeojj۶۴۴ ۵۴۶متعلــق بــه محمــد بنــی هاشــمی 

فرزنــد عزیــز الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۹۷۶۵۳۷۸۹ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۷۶۵۳۷۸۶ و بــرگ ســبز 
خودروســند ماشــین بــه شــماره ۶۸ص۹۳۱ ایــران ۹۳ و کارت ماشــین بــه شــماره ۶۸ص۹۳۱ ایــران ۹۳ 
وســند ماشــین بــه ش موتــور ۱۲۴۸۸۳۰۹۲۹۷وش ش naam۰۱caxak۸۸۱۵۹متعلــق بــه کــورش 
افراختــه فرزنــد قدمعلــی وشناســنامه کارت ملــی زهــره دادور بــا کــد ملــی ۲۲۹۸۷۲۶۱۷۵نــام پدرغــلام 

حســین  تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۶۰۲
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۳۹۹۳۷۳۰۱بــه نــام علیرضــا رادفــر فرزنــد ابوالحســن کارت خودرو 
و بیمــه شــخص ثالــث خــودرو لیفــان X۶۰مــدل ۱۳۹۷ رنــگ ســفید بــه پــلاک:۹۷ه۴۹۸ ایــران ۴۲بــه نــام 

الناز سراجیان اصل در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد

۲8۰۱
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۸۳۶۸۹۱۹ متعلــق بــه فریبــا بخشــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۲  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۹۰۱
شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۴۹۰۶۱۴۲ متعلــق بــه آقــای قــدرت الــه  ابراهیمــی  فرزنــد 

یداله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو  و برگــه ی کمپانــی  و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 
۷۱۱/۶۶د۷۶ بــه شــماره شاســی ۰۰۷۷۳۱۱۸۸۴ و شــماره موتــور ۰۲۵۱۷۴۰۰۳۳۰  متعلــق بــه آقــای 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۳ مفق ــین در تاری ــد حس ــاد فرزن ــوی ش ــد خواج محم

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۰۴۶۹۹۹ و کارت ســوخت و بیمــه ی ماشــین و کارت موتــور بــه 
شــماره پــلاک ۱۲۵/۹۶۳۱۶ و شــماره شاســی N۲GFBRGCDG۱K۱۰۳۶۶ و شــماره موتــور 
ــه آقــای داود  اکبــری  DG۴BG۱۸۶۰۳۶۳  و عابربانکهــای ملــی و ســپه و تجــارت و ملــت متعلــق ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۱ مفق ــی در تاری ــد کرمعل فرزن

ــد حیــدر در تاریــخ  ــی فرزن ــه آقــای محمدعلــی قربان ــه شــماره ۴۰۱۱۳۶۴۶۱۴ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیکلت   ــه موتورس ــه نام ــدد بیم ــه و دوع ــه س ــه پای ــماره ۰۰۱۸۷۲۴۱۴۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه آقــای ابوالفضــل  نجفــی ماهینــی  فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۶۵۳۵۳۰ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه آقــای امیرمهــدی ابوالحســنی 
فرزنــد مجتبــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۳۲۶۰۱۱ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۲۳۲۶۰۱۱ و گواهینامــه پایــه دو و 
بــرگ ســبز خــودرو و بیمــه ی ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۱۹۱/۲۰د۲۴ و شــماره شاســی

ــا  ــای رض ــه آق ــق ب ــور GW۴G۱۵۱۱۰۱۱۰۰۰۲۱ متعل ــماره موت NA۶NF۲۱۲۶CC۰۰۰۲۱۳ و ش
حاتمــی فرزنــد بیــژن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۵۰۳۴۳۰۳۱ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ســوخت 
ماشــین بــه شــماره پــلاک ۷۷/۹۹۱د۸۸ و کارت جانبــازی متعلــق بــه آقــای محمدرضــا شــهبازی فرزنــد 

جمــال الدیــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد عبدالرض ــور فرزن ــرا فرهمندصب ــم میت ــه خان ــق ب ــماره ۰۰۶۹۰۸۰۵۴۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــدوی فرزن ــرا مه ــم زه ــه خان ــق ب ــماره ۰۰۱۷۵۵۶۹۵۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفق

ــق  ــت و کارت شــرکت واحــد و کارت شــورا متعل ــه شــماره ۲۹۳۹۷۴۹۴۵۰ و کارت منزل ــی ب کارت مل
ــد میراحمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه آقــای میرصمــد قاســم زاده فرزن ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۳۰۴۴۱۲۳ متعلــق بــه فخــری ســادات حســینی فرزنــد ســیداحمد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۱۳۸۰۷۵۲۶۸۱ متعلــق بــه یعقــوب باقــران تنورآغــاج فرزنــد رضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه عرف ــق ب ــه شــماره۱۷۷ /۴۴ ه۹۲ متعل ــه شــماره ۶۳۴۰۰۴۴۷۵۱ و کارت ســوخت ب کارت ملــی ب
جمشــیدی فرزنــد عمــران در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۲۲۶۴۳۱ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۱۲۲۶۴۳۱ و گواهینامــه پایــه ســه 
بــه شــماره ۰۰۲۱۲۲۶۴۳۱ و کارت موتــور بــه شــماره۱۴۱/۶۹۳۳۲  و کارت شناســایی  بــه شــماره ملــی  
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفق ــان در تاری ــد محمدقرب ــی فرزن ــا ایمان ــه محمدرض ــق ب ۰۰۲۱۲۲۶۴۳۱ متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت خــودرو  بــه شــماره پــلاک  ۹۵ق۶۷۳ /۳۳ متعلــق بــه احمــد بگیجانــی فرزنــد صحبــت 
ا.. در تاریــخ ۱۳۹۸/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره ۰۰۶۰۰۹۹۰۲۱ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰۶۰۰۹۹۰۲۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه حوریــه  بهلولــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۸۰۱۲۱۵ متعلــق بــه فتانــه فرامــرزی فرزنــد راه خــدا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۵۱۰۷۷۷۵ متعلــق بــه مــژگان نانکلــی فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۶مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۱۰۰۷۶۸۵۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۱۰۰۷۶۸۵۳ متعلــق بــه 
ــد عباســعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  مرضیــه نوبخــت فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۲۶۱۸۶۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۱۷۲۶۱۸۶۴ متعلــق بــه 
محمدرضــا طیبــی فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۰۰۷۱۸۱ و بیمــه نامــه وکارت ســوخت و کارت موتــور بــه شــماره 
۱۲۸/۷۷۷۴۴ متعلــق بــه حســین کرمــی فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۹۲۸۶۲۷ متعلــق بــه حســین ایدلــی فرزنــد کرمعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفق

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــاکان فرزن ــس نی ــه نرج ــق ب ــماره ۴۵۶۹۷۰۴۵۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۸۶۱۳۴۸۲ متعلــق بــه امیــد شــریعت فرزنــد ســاکت در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۳۸۰۷۰۴۰ متعلــق بــه هانیــه خودســوز فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۲ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۰۹۹۵۶۳۱۰ و شناســنامه بــه شــماره ۳۷۵۰ متعلــق بــه ثریــا پوررضاتمیجانــی 
فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مهدی محــرری -   ایده روز |وزیر نفت 
گفت: صادرات گاز کشور ۹۰ درصد و تحویل 

گاز به نیروگاه ها ۸۰ درصد افزایش یافت.
 بیژن نامدار زنگنه در آئین بهره برداری از 
طرح های ملی وزارت نفت با بیان اینکه پارس 
جنوبی به معنای واقعی مهمترین طرح توسعه 
ملی ایران است که در یکصد سال اخیر اجرا 
شده اســت، یادآوری کرد: نخستین قرارداد 
توسعه میدان گازی پارس جنوبی مهرماه سال 
۱۳۷۶ امضا شد و تا میانه سال ۱۳۸۴ معادل 

۱۰ فاز پارس جنوبی به بهره برداری رسید.
وی با بیان اینکه در دولت های نهم و دهم 
طرح های توسعه فازهای ۶ تا ۸ پارس جنوبی 
تکمیل شــدند و در خردادماه ۱۳۸۹ قرارداد 
برای ۱۰ فاز بعدی امضا شد، تصریح کرد: این 
طرح ها بیشتر با پیشرفت ۵۰ درصدی به دولت 
یازدهم منتقل شد که در این دولت تکمیل شد.

 دلار پارس جنوبی را نساخت
وزیر نفت با بیان اینکه برای اجرای طرح های 
پارس جنوبی آنهــا را اولویت بندی کردیم و 
سرانجام خوشحالیم که اکنون و پس از هشت 
سال برداشت گاز غنی از میدان مشترک پارس 
جنوبی ۲.۵ برابر شده و از روزانه ۲۸۰ میلیون 
مترمکعب به ۷۰۰ میلیون مترمکعب رسیده 
است، تصریح کرد: در این هشت سال نزدیک 
۲۵ میلیارد دلار در پارس جنوبی سرمایه گذاری 
شده اســت. با افزایش برداشت گاز از میدان 
مشــترک پارس جنوبــی و دیگر میدان های 
گازی توانســتیم به رکورد تولید روزانه هزار 

میلیون مترمکعب دست یابیم.
وی با اشــاره به اینکه با اتکا به افزایش 
تولید گاز از پــارس جنوبی افزون بر حجم 
عظیمی از اتان و مایعات گازی که در اختیار 
پتروشیمی و صنایع پایین دستی قرار گرفت 
صادرات کشــور ۹۰ درصد و تحویل گاز به 
نیروگاه ها ۸۰ درصــد افزایش یافت، ادامه 
داد: همچنین پوشــش گازرسانی کشور به 
بی سابقه ترین رقم تاریخی یعنی ۹۵ درصد 
کل جمعیت شــهری و روســتایی و تعداد 
روستاهای گازدار از ۱۴ هزار روستا به بیش 

از ۳۳ هزار روستا رسیده است.

وزیر نفت با یادآوری اینکه در این سال ها 
بخش قابل توجه ای از وقت خود را به صورت 
مستقیم به پارس جنوبی اختصاص دادم خطاب 
به رئیس جمهوری گفت: پارس جنوبی یکی 
از اهدافی اســت که آرزو داشتم ده ها مورد از 
آن را در کشور داشتیم تا به اهداف چشم انداز 
برسیم. پارس جنوبی تجلی عشق و اراده جوانان 
و مدیران جوان عاشــق ایــران بود که تلاش 
کردند پرچم ایران را به اهتزار در آوردند. دلار 
پارس جنوبی را نساخت، بلکه عشق مدیران 
برای سربلندی ایران و افتخار برای ایران بود 

که پارس جنوبی را ایجاد کرد.

 ریل گذاری برای آینده پارس جنوبی
زنگنه با بیان اینکه تولید در سکوهای فاز 
۱۴ پارس جنوبی از مدتی پیش آغاز شــده و 
تاکنون حدود ۳۶ میلیارد مترمکعب از چهار 
ســکوی فاز ۱۴ پارس جنوبی برداشت شده 
اســت، تصریح کرد: پالایشگاه این فاز هم که 
با مشکل مدیریتی همراه بود با وجود تلاش 
ما برای بهره برداری در این دولت آماده نشد و 

اواخر امسال عملیاتی می شود.
وی از طرح توســعه فاز ۱۱ پارس جنوبی 
به عنوان آخرین فاز این میدان مشترک یاد کرد 
و گفت: امضای قرارد این طرح با شرکت هایی از 

فرانسه و چین امضا شد اما آنها با اعلام تحریم ها 
کناره گیری کردند و قرارداد توســعه این فاز 
ســرانجام به پتروپارس واگذار شد، نخستین 
برداشت از این فاز اواخر امسال محقق می شود.

وزیر نفت به ریل گذاری انجام شــده برای 
آینده پارس جنوبی اشاره کرد و با بیان اینکه 
امسال برداشــت ۴۰ میلیون مترمکعب گاز 
جدید از پارس جنوبی عملیاتی می شود، تصریح 
کــرد: مهمترین کاری که پس از این باید در 
پارس جنوبی انجام شود و ما طرح کلی آن را 
در قالب سندی تهیه و به دولت آینده تقدیم 
کردیم، جلوگیری از افت فشار پارس جنوبی 
و حفظ و نگهداشت تولید از این میدان است 
که به ۲۵ تا ۳۰ میلیارد دلار ســرمایه گذاری 
نیاز دارد.ما برای حفظ و نگهداشت تولید در 
میدان مشترک پارس جنوبی کار را آغاز کردیم 
به عنوان نمونه قراردادی با شــرکت اوتی سی 
برای تولید کمپرســورهای مناسب با هدف 
فشارافزایی در دریا و خشکی امضا شده است. 
وی در پایان از مدیران عامل شرکت ملی نفت 
ایران و به ویژه رکن الدین جوادی، علی کاردر 
و مسعود کرباسیان، مدیران شرکت نفت و گاز 
پارس، وزیران پیشین نفت، سازمان برنامه و 
بودجه و از صدهــا پیمانکار اصلی و فرعی و 
ده ها هزار مهنــدس و کارگری که به صورت 
ناشــناخته برای توسعه پارس جنوبی تلاش 
کردنــد، قدردانی کرد و گفت: این کار بزرگی 
اســت که متعلق به ملت ایران است و من از 
حمایت ها و اعتماد جنابعالی )رئیس جمهوری( 

تشکر می کنم.

زنگنه:

صادرات گاز را ۹۰ درصد افزایش دادیم

  اختصاص ۴۰هزار میلیارد ریال برای توسعه فازهای 3و ۴نیروگاه بناب
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از اختصاص ۴۰هزار میلیارد ریال برای توسعه 

فازهای ۳و ۴نیروگاه بناب خبر داد.
حجت الاســلام محمد باقری بنابی عصر امروز یک شــنبه در نشست کمیته 
برنامه ریزی شهرستان بناب که با حضور فرماندار و مسئولین دستگاه های اجرایی 
تشــکیل یافت، با بیان اینکه پروژه های بزرگی از محل اعتبارات و بودجه ملی در 
سطح شهرستان در حال اجراست؛ افزود: ۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای توسعه 

فازهای ۳ و ۴ نیروگاه حرارتی سهند بناب اختصاص یافته است.
وی سپس با اشاره به اختصاص ۸ هزار میلیارد ریال اعتبار برای اجرای کنارگذر 
شرقی بناب تصریح کرد: امسال قریب به ۴۰۰ میلیارد ریال از بودجه دولتی برای 
آسفالت ریزی در سطح شهرستان بناب جذب شده است که اتفاق نادری در بحث 

آسفالت ریزی شهرستان است.
باقری بنابی در ادامه اظهار کرد: بدون تلاش و پیگیری مســئولین شهرستان 
امکان جذب اعتبار فراهم نبود و مسئولین شهرستان باید برای جذب اعتبارات ملی 

همت مضاعفی داشته باشند.
گفتنی است، شهرستان ۱۵۰ هزار نفری بناب در ۱۱۰ کیلومتری مرکز آذربایجان 

شرقی و در جنوب این استان واقع شده است.

 هند ۱5۰ میلیارد دلار در انرژی های تجدیدپذیر سرمایه گذاری 
می کند

گائوراو ســینگال، مدیر بانک آو آمریکای هند، می گوید صنعت انرژی های 
تجدیدپذیر هند تا سال ۲۰۳۰ شاهد سرمایه گذاری هایی به ارزش ۱۵۰ میلیارد 

دلار خواهد بود. 
 به نقل از راشاتودی، گائوراو سینگال، مدیر بانک آو آمریکای هند، می گوید 
صنعت انرژی های تجدیدپذیر هند تا سال ۲۰۳۰ شاهد سرمایه گذاری هایی به 

ارزش ۱۵۰ میلیارد دلار خواهد بود.
آقای سینگال می گوید: این سرمایه گذاری ها طی توافقاتی انجام خواهد شد 

که غول های انرژی هند در آنها مشارکت دارند.
خبرگزاری بلومبرگ با انتشار این سخنان در گزارشی از فروش بخش تجارت 
انرژی های تجدیدپذیر گروه سافت بانک به »ادانی گرین انرژی« هند به ارزش 

۳.۵ میلیارد دلار خبر داد.
شــرکت ادانی اعلام کرده اســت این توافق باعث خواهد شد تا این شرکت 

زودتر به سطح هدف تولید ۲۵ گیگاوات انرژی تجدیدپذیر دست پیدا کند.
ظرفیت تولید انرژی های تجدیدپذیر هند در دهه گذشــته به شــدت رشد 
کرده است و از ۲۰ گیگاوات انرژی حاصل از مزارع خورشیدی به ۹۶ گیگاوات 
انرژی خورشــیدی، بادی، توربین های کوچک آبی و سوخت های زیستی، ارتقا 

یافته است.
اگر ظرفیت توربین های آبی مقیاس بزرگ را هم به این مقادیر اضافه کنیم 
کل انرژی های تجدیدپذیر تولید شــده در هند به ۱۴۲ گیگاوات خواهد رسید 

که معادل ۳۷ درصد کل ظرفیت تولید برق هند است.
در عین حال باید توجه کرد که هند ۹ درصد تقاضای برق کشــورهای در 
حال توســعه جهان را به خود اختصاص داده و ۲۰ درصد رشــد تقاضای این 

کشورها در آینده را نیز در اختیار خواهد داشت.

کسری ۱۸ هزار مگاواتی تولید برق در پنج سال آینده
 مدیرعامل شرکت مادر تخصصی برق حرارتی گفت: 
بر اساس پیش بینی صورت گرفته نیاز مصرف برق کشور 
در ســال ۱۴۰۵ به حدود ۷۸ هزار مگاوات خواهد رسید 
که با توجه به میزان تولید برق فعلی، با کسری ۱۸ هزار 

مگاواتی در این زمینه روبرو خواهیم بود.
»محســن طرزطلب« در وبینار تخصصی »بررســی 
چشــم انداز صنعت برق؛ فرصت هــا و تهدیدها« به ارائه 
تصویری از وضعیت کنونی و آتی بخش  تولید برق کشور 
پرداخــت و افزود: در حال حاضــر کل ظرفیت منصوبه 
نیروگاهی کشور به ۸۵ هزار و ۵۰۵ مگاوات رسیده است 
که از این میزان حدود ۶۹ هزار مگاوات ســهم منصوبه 
نیروگاه های حرارتی اســت.  وی بــا بیان اینکه ظرفیت 
سایر نیروگاه های کشــور )برقابی، اتمی، تولید پراکنده، 
تجدیدپذیر و...( به ۱۶ هزار و ۵۰۵ مگاوات رسیده است، 

گفت: در شرایط فعلی ظرفیت منصوبه نیروگاه های حرارتی 
متصل به شبکه سراسری ۶۳ هزار و ۷۰۰ و کل ظرفیت 
 DG عملی نیروگاه های حرارتی و اتمی به همراه واحدهای
در حدود ۵۲ هزار مگاوات است.  در حال حاضر حداکثر 
ظرفیت عملی نیروگاه های برقابی و تجدیدپذیر در بهترین 
شــرایط ممکن بالغ بر ۱۰ هزار مگاوات است؛ بر همین 
اساس توان تولید برق کشور در شرایط ایده آل و استفاده 
حداکثری از توان تولید برقابی ها و بدون خروج واحدهای 
حرارتی نزدیک به ۶۲ هزار مگاوات اســت.  وی با اشاره 
به اینکه راندمان کلی نیروگاه های حرارتی کشور تا پایان 
سال گذشته به ۳۹ درصد رسیده است، عنوان کرد: ظرف 
پنج سال گذشته سهم تولید انرژی نیروگاه های حرارتی 

به طور متوسط حدود ۹۳ درصد بوده است. 
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی برق حرارتی خاطرنشان 

کرد: در شــرایط فعلی عمر ۵۸ واحد از میان ۵۸۳ واحد 
نیروگاهی کشور با ظرفیتی بالغ بر ۱۰ هزار و ۹۶۱ مگاوات 

به بیش از ۳۰ سال رسیده است. 
وی با اشاره به وضعیت تولید و مصرف برق در کشور، 
گفت: حداکثر توان تولید در سال گذشته ۵۸ هزار و ۴۴۳ 
مگاوات و نیاز به مصرف در این بازه زمانی ۶۳ هزار و ۵۰۰ 
مگاوات بوده است؛ در شرایط فعلی نیاز مصرف برق در سال 
جاری به ۶۶ هزار و ۸۰۰ مگاوات رسیده است.  براساس 
پیش بینی صورت گرفته نیاز مصرف برق کشور در سال 
۱۴۰۵ به حدود ۷۸ هزار مگاوات خواهد رسید که با توجه 
به میزان تولید برق فعلی با کسری ۱۸ هزار مگاواتی در 
این زمینه مواجه هستیم و بایستی ظرف پنج سال آینده 
ســالانه شاهد افزایش سه هزار مگاواتی ظرفیت عملی و 
چهار هزار مگاواتی ظرفیت نامی نیروگاه های کشور باشیم. 

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با تاکید 
بر اینکه هزینه سرمایه گذاری یک نیروگاه  سیکل ترکیبی 
هــزار مگاواتی حدود ۶۰۰ میلیون یورو اســت، گفت: با 
وجود تاکید بر مدیریت مصرف، برای جبران کسری توان 
تولیدی موجود با توجه به نیاز مصرف حداقل طی چهار 
سال آینده نیازمند سرمایه گذاری ۱۲ میلیارد یوروئی در 
صنعت تولید برق کشور همزمان با نگهداری و بهره برداری 

از ظرفیت های موجود هستیم. 
کمبود سوخت در فصول ســرد به ویژه در چهار ماه 
پایانی سال از جمله مسائلی است که ظرف دو سال اخیر 
تولید برق نیروگاه های حرارتی را دچار مشــکل کرده و 
احتمالا امســال نیز در فصل پاییز و زمستان برای تامین 
سوخت نیروگاه های حرارتی با کمبود و محدودیت مواجه 

خواهیم شد. 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
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شماره : 1157

 امسال ۱۲8 کیلومتر از راه های ارتباطی استان کرمانشاه مرمت شد
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای کرمانشاه اعلام کرد از ابتدای امسال 
عملیات بهسازی و روکش آسفالت برای ۱۲۸ کیلومتر از محورهای مواصلاتی این 

استان انجام شده است.
»فریبرز کرمی« اظهار کرد: در راستای ارتقای ایمنی محور های مواصلاتی استان 
کرمانشاه عملیات بهسازی، روکش آسفالت، لکه گیری و چاله پرکنی در حال انجام 
اســت. از ابتدای ســال جاری در راستای ارتقای ایمنی محور های اصلی، فرعی و 
روستایی استان کرمانشاه بر اساس نیاز سنجی و اولویت بندی عملیات بهسازی، 
روکش آسفالت، لکه گیری و چاله پرکنی در حال اجرا است. از ابتدای سال جاری 
۸ کیلومتر روکش آسفالت رویه نهای پیمانی و ۱۰ کیلومتر روکش آسفالت رگلاژی 
پیمانی انجام شده است. ۱۴کیلومتر لکه گیری پیمانی و ۹۶ کیلومتر چاله پرکنی، 
لکه گیری و روکش آسفالت رگلاژی  موضعه ای به صورت امانی  به  انجام شده است.

وی گفت: ۱۹ هزار ۱۲۸ تن آسفالت جهت عملیات آسفالتی اجرا شده در سطح 
جاده های استان کرمانشاه استفاده شده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای کرمانشاه افزود: با تخصیص به موقع 
اعتبار و تامین قیر لازم اجرای پروژه ها سطح استان با سرعت بیشتری انجام خواهد 

شد و موجبات رضایتمندی، ایمنی و آرامش هموطنان فراهم خواهد شد. 

 ۶ هکتار زمین کشاورزی در سیرجان رفع تصرف شد
عملیات آزادسازی ۶ هکتار از زمین های کشاورزی شهرستان سیرجان با حکم 
دادســتان روز دوشنبه انجام و حصارکشی غیرمجاز و مناطقی که تغییرکاربردی 

یافته بود تخریب شد.
این عملیات در روستای باسفهرجان بخش مرکزی شهرستان سیرجان انجام شد.

مدیر جهاد کشاورزی سیرجان در این زمینه گفت: در اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ 
قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها و حسب دستور دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان سیرجان حصارکشی شش هکتار زمین کشاورزی در روستای باسفهرجان 

که به صورت غیرمجاز تغییر کاربری داشت تخریب شد.
اکبــر محمودآبادی ارزش این اراضی را بالغ بــر ۱۲۰ میلیارد ریال عنوان و از 
مردم درخواســت کرد هرگونه اقدام تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشــاورزی را 
به ســامانه ۱۳۱ حفاظت از اراضی کشــاورزی یا اداره امور اراضی جهاد کشاورزی 

سیرجان اعلام کنند.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز|  مدیرکل 
بنیاد مسکن آذربایجان غربی با اشاره به اینکه 
۳۰ شهر زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت در استان 
وجود دارد، ادامه داد: تاکنون منازل مسکونی 
۲۹ شــهر با ۹۷ درصد پوشش سنددار شده  

است.
محمود بدلی افزود: با این آمار از مجموع 
۵۶ هزار و ۶۳۱ واحد مســکونی شهری، ۴۱ 
هزار واحد از خدمات طرح سنددار کردن این 
اداره کل بهره مند شده اند و باقی واحدها نیز 

در دست اجراست.
وی ادامه داد: همچنین ۲۵۸ هزار و ۴۴۵ 
واحد مسکونی روستایی در آذربایجان غربی 
وجود دارد که تاکنون ۱۸۰ هزار واحد از این 
تعداد با ۷۰ درصد پوشش سنددار شده است.

 وی اضافه کرد: این تعداد منزل مسکونی 
در یک هزار و ۷۱۰ روستای بالای ۲۰ خانوار 

این استان اجرایی شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان غربی گفت: 
متقاضیان این طرح می توانند مدارک خود را 

به دهیاری ها تحویل دهنــد و از مراجعه به 
شــهرها برای پیگیری سنددار کردن منازل 

مسکونی شــان خودداری کنند. کارشناسان 
این اداره کل آمادگی لازم را جهت حضور در 

روستاها دارند تا مدارک لازم را از روستاییان 
بگیرند و طرح سنددارکردن اماکن روستایی را 

با سرعت پیش ببرند. حضور کارشناسان بنیاد 
مسکن در روستاها منجر به کاهش هزینه های 

اضافی برای متقاضیان می شود.
وی اضافه کرد: سرعت بخشیدن به اجرای 
طرح سنددار کردن اماکن روستایی بالای ۲۰ 
خانوار و شــهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت 

نیازمند همکاری بیش از پیش مردم است.
کاهش پرونده در محاکم قضائی و ثبتی با 
تثبیت مالکیت افراد، استفاده از اسناد مالکیت 
در مراودات اقتصادی مانند دریافت تسهیلات 
و وثیقه از مزیت های سنددار شدن واحدهای 

مسکونی روستایی است.
در مجموع ۲ هزار و ۷۲۵ روستای دارای 
ســکنه در آذربایجان غربی وجود دارد که ۲ 
هزار و ۲۰۰ روســتا از آن ها بالای ۲۰ خانوار 
بوده و نقشه طرح هادی در همه این روستاها 
اجرا شده است؛ طرح هادی روستایی با هدف 
ایجاد تســهیلات لازم جهت بهبود مسکن 
روستاییان، هدایت فیزیکی روستاها و تامین 

عادلانه امکانات انجام می گیرد.

مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان غربی: 

۹٧ درصد اماکن شهرهای زیر ٢۵ هزار نفر جمعیت سند مالکیت دریافت کردند

۲۴/۱۶۴/۰5۱۲

۲۹۰۲
کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۶۰۲۰۸۰۲۷ و گواهینامــه و عابــر بانــک ســپه و ملــی متعلــق بــه حســین علــی 

نیا فرزند جهانگیر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۴۰۴۶۳۴۲ متعلــق بــه محمــد شــکیب فرزنــد احمــد در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۰۵۵۸۰۸۸۰۱۵ متعلــق بــه علیرضــا باباخانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفق

کارت ملــی و کارت ســوخت بــه شــماره ۰۰۵۵۷۷۱۶۴۵ متعلــق بــه مظاهــر  نصیــری فرزنــد حبیــب الــه 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــاف عل ــد انص ــری فرزن ــراج جعف ــه مع ــق ب ــماره ۱۶۳۹۸۶۲۴۲۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقــود گردی

کارت ماشــین بــه شــماره ۱۱ایــران۳۴۵ج۳۵ متعلــق بــه فریبا دیداب خانشــیر با کــد ملــی ۰۰۴۹۲۶۶۰۷۱ 
فرزنــد میــرزا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــری  ــین قم ــه امیرحس ــق ب ــه  متعل ــه نام ــه و بیم ــماره ۰۰۱۷۹۸۵۰۰۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد ــد حجــت در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی فرزن

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۹۰۱۸۶۶۷۵ و گواهینامــه و کارت خانــه کارگــر و دفترچــه بیمــه 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفق ــدالله در تاری ــد ی ــی فرزن ــه احمــد حســنی اصل ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰   ــد حســن در تاری ــر آذرم فرزن ــه امی ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۶۵۰۲۹۱۴ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۰۲۹۷۸۲۸۹ و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت 
نیروهــای مســلح و کارت راننــده شــرکت واحــد کارت فروشــگاه اتــکا متعلــق بــه صالــح حــدادی فرزنــد 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد صادقعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۴۰۰۸۹۲۹۶ متعلــق بــه حیــدر مقــدر فرزنــد محمــود در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۷۱۵۹۰۱۲ متعلــق بــه فرزیــن اکبــری شــیخعلی بســتی فرزنــد 
حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۲۸۲۳۸۵۱ متعلــق بــه محســن علــی اکبــر نظــری فرزنــد یوســف در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد عباســعلی در  ــوری فرزن ــای ن ــه محمــد رضــا خانباب ــه شــماره ۰۰۲۲۸۸۸۲۰۹ متعلــق ب گواهینامــه ب
تاریــخ ۱۳۹۶/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۰۱۵۳۵۸۳۸ و کارت ســوخت متعلــق بــه اللهــوردی حیدریــان فرزنــد نقدعلــی 
در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۷۳۴۴۵۶ متعلــق بــه میــلاد ســتاری  فرزند جعفــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــکیلی فرزن ــنی ش ــه آذر حس ــق ب ــماره ۱۳۷۲۷۲۸۵۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۳۱۵۶۶۲ و کارت امــوزش و پــرورش متعلــق بــه ســاناز تقــی پــور نقشــی 
فرزنــد ناصــر در تاریــخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۶۱۹۲۱۸۶۴ و کارت ســوخت متعلــق بــه محمــود جعفریــان فرزنــد قارداشــعلی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد غلامعلــی در تاری ــوری نوشــری فرزن ــه مجیــد ن ــه شــماره ۲۵۹۰۷۵۸۱۷۰ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی و گواهینامــه متعلــق بــه اســمعیل فهیمــی فرزنــد عــادل بــه شــماره شناســنامه 
۳ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۷۹۵۵۱۹۸ متعلــق بــه مرضیــه ولــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۱۲۴۵۲۴۲۴ متعلــق بــه فرهــاد فرشــباف ابراهیمــی فرزنــد عــادل در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۲۰۳۵۴۴۱ و گواهینامــه و کارت بازنشــتگی کانــون و کارت بنیــاد شــهید و 

کارت بســیج متعلــق بــه محمدرضــا صالــح نائینــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۱ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۵۰۰۷۲۶۵۸ و گواهینامــه متعلــق بــه مســعود شــیرانی فرزنــد 
ایــوب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۱۷۰۱۵۱۰ متعلــق بــه شــهره فلاحتــی گیلوایــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۲۷۶۹۶۵۰ متعلــق بــه فرهــاد نقــی پــور نیــاری فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۵/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و کارت ســوخت و عابــر بانــک بــه شــماره ۰۰۳۷۵۲۵۵۳۰ متعلــق بــه صــدرالله قلــی فرزنــد 
نصــرت الله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۲۰۹۹۳۷۸۶ و گواهینامــه  و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه غلامعلی شاهســون 
مارکــده فرزنــد اســماعیل در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد محمــد تقــی در  ــه محمــد رضــا ذاکرصالحــی فرزن ــه شــماره ۲۰۰۰۴۸۳۳۹۹ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۵۸۳۰۰۴۸۲۶۴ و گواهینامــه و کارت دانشــجویی و کارت شناســایی بیمــه 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق ــم در تاری ــد قاس ــی فرزن ــه  اقاملای ــه فاطم ــق ب ــارگاد متعل پاس

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــی فرزن ــان زارع ــه داود ایزدی ــق ب ــماره ۰۶۳۰۰۵۹۸۱۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد ابوالفضــل در تاریــخ  ــه آریــن محرابــی بیوکــی فرزن ــه شــماره ۰۱۵۴۵۷۰۸۳۴ متعلــق ب شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــاورزیان  ــر کش ــی اصغ ــه عل ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــماره۰۰۵۴۶۱۴۰۹۰  و کارت پای ــه ش ــه ب گواهینام
ــد مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد فرزن

۲۹۰3
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  و کارت ماشــین وکارت ســوخت وبیمــه بــه شــماره ۷۸ م ۳۸۲ ایــران ۲۰ 
متعلــق بــه علــی طاهــری مصلــح آبــادی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه بــه شــماره ۰۷۹۱۵۶۰۰۴۱ و گذرنامــه بــه شــماره ۰۷۹۱۵۶۰۰۴۱ و اســناد مالکیــت 
ــم در  ــد قاس ــفید فرزن ــم چترس ــه ابراهی ــق ب ــماره ۰۷۹۱۵۶۰۰۴۱ متعل ــه ش ــندملک ب ــندمغازه وس س

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ مفق تاری

۲۹۰۹
شناســنامه بــه شــماره ۰۴۹۲۲۵۰۲۱۹ متعلــق بــه وفــا خیــری فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۹۰۲۴۵۴۵۰۵ متعلــق بــه امیرحســام خیــری فرزند وفــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدم  ــا ســلیمانی اق ــم ثری ــای / خان ــه آق ــق ب ــه شــماره ۱۶۰۲۹۲۶۷۷۸ متعل ــی ب شناســنامه  و کارت مل
فرزنــد ابراهیــم مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۵۱۸۹۰۶۹۵۲۴ و کارت ماشــین بــه شــماره ۲۱ایــران۲۶۵ل۶۳ و شــماره 
۶۸ایــران ۲۹۶ن۳۴ متعلــق بــه ایــوب شــریفی کلا چاهــی فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۷ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۷   ــادر در تاری ــد ن ــو فرزن ــام مغانل ــدا نیکن ــه آی ــق ب ــماره ۲۲۱۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 »شناســنامه به شــماره ۲۰۸۲ و کارت پایان خدمت به شــماره ۸۱۰۳۶۲۹۷۴۴۹ و اســناد مالکیت به شماره 
ــوروش  ســروی  ــه ک ــق ب ــه ۸ متعل ــز ۴۴۵۹ قطع ــروز و مجــزی ت ــی ۵۳ مف ــی ۴۹۶۳ اصل ــماره فرع ش
مغانلــو  فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

ــخ  ــوروش در تاری ــد ک ــو فرزن ــروی مغانل ــا س ــه ایلی ــق ب ــماره ۱۴۵۳۳۳۰۸۱۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۷مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۷۹۷۵۲۴۸۶ متعلــق بــه مجیــد کریمــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــریعت فرزن ــرا ش ــه زه ــق ب ــران۴۵۹و۸۵ متعل ــماره ۳۸ای ــه ش ــین ب ــند ماش س
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۸مفق

3۰۲۴
کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۹۳۳۸۸۵۵۴ متعلــق بــه زهــرا پاپولــی فرزنــد رمضــان در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۲۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه ، کارت ماشــین و یــک کارت ســوخت متعلــق بــه حســن کولیونــد فرزند خلیــل دارای 
کدملــی۳۹۶۱۱۴۶۵۸۶ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه ای متعلــق بــه خانــم عدالــت مولــوی دارای کدملــی ۶۳۶۸۸۷۸۴۸۷ و شناســنامه ای متعلــق بــه 
موســی حیــدری دارای کــد ملــی ۱۶۰۰۹۵۸۷۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه عزیزعلــی ســبزی فرزنــد عــرب در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۳ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۱۰۰۳۴۷۳۸ متعلــق بــه حســین ســلیمی فرزنــد صفــت الله در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه علــی علیپــور دارای کــد ملــی ۶۵۸۰۱۹۷۹۶۱ فرزنــد رحمــان در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۶مفق

3۰۴۴
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد محم ــری فرزن ــی باق ــه مرتض ــق ب ــماره ۴۹۱۱۷۸۴۰۱۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۲۰۳۷۷۶۰۹ متعلــق بــه ســهند کرمــی فرزنــد بهنــام در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــت ب ــان خدم ــه شــماره ۰۰۱۰۸۳۳۲۱۸ و کارت پای ــی ب ــه شــماره . و کارت مل شناســنامه ب
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــد یوســف در تاری ــه حســین شمشــیری فرزن ــق ب . متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره . متعلــق بــه رضــا حیــدری فرزنــد خلیــل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــد عبدال ــی فرزن ــن صبحگاه ــه بهم ــق ب ــماره ۰۰۷۱۵۳۴۱۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۳۰مفق

5۱۱۱
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۳۹۱۶۴۳۸ متعلــق بــه بیــژن عبدالکریمــی فرزنــد کریــم در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۷۰۷۰۲۰۰۵ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۶۷۰۷۰۲۰۰۵ و گواهینامــه 
ــه شــماره ۰۶۷۰۷۰۲۰۰۵ و کارت  ــه موتورســیکلت ب ــه شــماره ۰۶۷۰۷۰۲۰۰۵ و گواهینام ــه ســه ب پای
ــه  ــه شــماره ۷۷۳ایــران ۱۱۷۶۱۶ و ســایر ب ــور ب ــه شــماره ۲۱ ایــران ۳۸۴ی ۹۳ و کارت موت ماشــین ب
شــماره عابــر بانــک ملــی متعلــق بــه مرتضــی محمــدی فرزنــد رمضــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

55۰۲

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۹۲۸۹۹۹۸۷ متعلــق بــه مهــدی تقــوی نیــا لاکانــی فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7۰۰۹

ــه آقــای ســیدمحمد طلوعــی شــیده  ــه شــماره ملــی ۰۰۲۲۸۹۵۵۵۸ متعلــق ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
فرزند سیدمرتضی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۹۰۸۶۶۰۳۱ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه  و کارت ماشــین بــه 
ــران۶۸۲/۵۶ص۷۱  ــه شــماره پــلاک  ای ــران۶۸۲/۵۶ص۷۱ و کارت ســوخت ماشــین ب شــماره پــلاک ای
ــلاک  ــماره پ ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــلاک۱۲۱/۷۷۶۷۱و بیم ــماره پ ــه ش ــور ب ــوخت موت و کارت س
ــد  ــی فرزن ــه عباســی چنیجان ــه آقــای حبیــب ال ــران۶۸۲/۵۶ص۷۱ و کارت محیــط زیســت متعلــق ب ای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ــی در تاری عیس

ــد  ــادی فرزن ــای هاراطــون پانوســیان حاجــی آب ــه آق ــق ب ــه شــماره ۱۸۱۶۷۷۵۱۱۸ متعل ــی ب کارت مل
مــاردروس در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدرضــا در تاری ــی فرزن ــای مهــران زمان ــه اق ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۹۷۱۸۹۴۲ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۵۱۶۴۶۹۱۹ متعلــق بــه آقــای محســن ولاشــجردی فرزنــد قربــان در تاریــخ 
۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بی توجهی به استانداردها در ساخت بناها زیانبار است
 رییس سازمان ملی استاندارد ایران ، صنعت ساختمان 
را یکی از صنایع مهم کشــور دانست و گفت: بی توجهی 
به استانداردها در ساخت و سازها میزان آسیب پذیری در 

زمان وقوع حوادث طبیعی را بالا می برد و زیانبار است.
غلامرضا شــریعتی  در بازدید از یک کارخانه ساخت 
قطعات بتنی در شهرستان ساوجبلاغ استان البرز ، ایجاد 
واحد تحقیق و توسعه را راهی برای پیشبرد صنعت  بتن 
عنوان کرد و افزود: با رشد و گسترش این صنعت و خلق 

دانش جدید می توان در این بخش تحول ایجاد کرد.
رییس سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به تدوین 
استانداردهای کارخانه ای گفت: اگر استانداردهای کارخانه 
ای نســبت به اســتانداردهای ملی برتری داشته باشند 

بیانگر پویایی آن مجموعه است.  استانداردهای کارخانه 
ای را به نام این صنایع ثبت خواهیم کرد  تا ضمن حفظ 
مالکیت معنوی ، استاندارد های ملی هم به همان سمت 

حرکت کند.
 شریعتی ، استاندارد سازی و افزایش کیفیت ساخت 
و ســاز را یــک الزام دانســت و گفت:  بــی توجهی به 
استانداردها در ســاخت و ساز ها در بلند مدت، حوادث 
طبیعی و خســارتهای جبران ناپذیری را به دنبال دارد . 
وی خطاب به تولیدکنندگان مصالح ســاختمانی گفت: 
با تولید مصالح ساختمانی اســتاندارد و رعایت مقررات 
فنی، برای حفظ سلامتی و ارتقای کیفیت زندگی از هیچ 

کوششی دریغ نشود.

 بنیانگذار صنعت بتن کشور هم  طی سخنانی به تشریح 
اقدامات مجموعه تولیدی بتن و رعایت قوانین و استاندارد 

در صنعت بتن اشاره کرد.
علی اصغر کیهانی خواستار رفع مشکل سیمان صنایع 
بتن شــد و گفت: سیمان باید تولید ، توزیع و مصرف آن 
اســتاندارد باشد این در حالی است که سیمان با ورود در 
بورس به نحوی به نحوه استاندارد آن لطمه وارد می کند.

وی افزود: ســازمان ملی استاندارد  مکاتبات زیادی را 
برای ســه موضوع تولید، توزیع و مصرف در ســال های 
گذشــته  انجام داده  و این روند مورد تقاضای صاحبان 
صنعت بتن است تا سیمان به متولیان سیمان به صورت 
مستقیم فروخته شود و براین فروش نظارت جدی داشته 

باشند تا شاهد قیمت های نجومی سیمان در بازار نباشیم .
کیهانی افــزود: وزاری صنایع ، بازرگانی ، اســتاندار 
و دادســتان وقت تاکید نمودند که ۷۰ درصد  ســیمان 
کارخانجات سیمان بر باید توسط کارخانجات سیمان بدون 
واسطه و با نظارت فروش صحیح به مصرف کننده بصورت 
استاندارد تامین و ۳۰ درصد باقی مانده به مصالح فروش ها 
با قید این مطلب که سیمان مربوطه در حوزه مصارف بنایی 
باید مصرف شود و استفاده از آن در مصارف و کارهای سازه 
ای اجتناب گردد .  در پایان این نشست جاوید خطیبی به 
عنوان مسوول بنیاد ملی حامیان استاندارد در استان البرز و  
حسین شیر محمدی به عنوان مسوول  بنیاد ملی حامیان 

استاندارد در استان قزوین منصوب شدند.
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سرمربی کروات تیم ملی بعد از ادامه همکاری 
با این تیم، در دیدارهای اخیر خود با مسوولان 
فدراسیون فوتبال خواهان میزبانی در تهران و 
همین طور برگزاری بازی تدارکاتی شده است.

 دراگان اســکوچیچ با اتمام ماموریت خود در 
خــرداد و حضور چند هفته ای در کرواســی 
برای ســپری کــردن دوران مرخصی، اکنون 
به تهران برگشته و مشغول برنامه ریزی برای 
تیم ملی اســت. او به دنبال حضور پرقدرت با 
ایران در انتخابی جام جهانی اســت تا ضمن 
رســاندن ایران به جام جهانــی قطر ۲۰۲۲، 
برای نخســتین بار حضور در چنین رویدادی 

را تجربه کند.

  پرونده بازیکنان لیگ برتری بسته شد
 ســرمربی کروات تیم ملی و دستیارانش در 
روزهای و هفته های گذشته آخرین بازی های 
لیگ برتر را تماشا کردند و با تعطیلی مسابقات، 
آخرین برداشت خود را از بازیکنان داخلی انجام 
داده اند. اگر چه هنوز سه تیم لیگ برتری در 
مسابقات جام حذفی حضور دارند ولی به طور 
کلی سه دیدار برای پایان یافتن فصل جاری 

باقی مانده است.
اسکوچیچ و دستیاران داخلی و خارجی او باید 
ظرف ۲۰ روز آینده فهرســت نهایی بازیکنان 
مدنظر خود برای حضور در اردوی شهریور را 

اعلام کنند.
در واقــع با توجــه به تعطیلی لیــگ ایران، 
اســکوچیچ در روزهای آینــده فقط می تواند 
شــاهد عملکرد برخی از لژیونرهای شاغل در 
لیگ روســیه و بلژیک باشد که به طور قطع 
اگر مشــکلی وجود نداشته باشد، به تیم ملی 

هم دعوت خواهند شد.

  بازی تدارکاتی نخستین نیاز تیم ملی
تیم ملی برای حضور در انتخابی جام جهانی 
نیازمند برگزاری اردو و بازی تدارکاتی است. 
احتمــالا اردوی ایران در تهران برگزار خواهد 
شد و به علت محدودیت های مربوط به شیوع 
ویروس کرونا، ســفر خارجی منتفی خواهد 
شــد ولی اسکوچیچ از مســوولان فدراسیون 
فوتبال برگزاری یک دیدار تدارکاتی را مطالبه 

کرده است.
ســرمربی تیم ملی که در گذشته و در مرحله 
دوم انتخابــی جام جهانی بــه گفته رییس 

فدراســیون فوتبال قید بازی تدارکاتی را زده 
بود، این بار قبل از دیدار با سوریه و عراق یک 
بازی تدارکاتــی را مدنظر قرارداده ولی هنوز 
مشخص نیســت برای دیدار با دو تیم عربی 
منطقه که همیشه با دردسرهایی همراه بودند، 
چه حریفی را در نظر گرفته اســت.باید دید 
فدراســیون فوتبال که اخیرا اعلام کرده تمام 
امکانــات و حمایت های لازم را برای تیم ملی 
فراهم خواهد کرد، می تواند دغدغه اسکوچیچ 

مبنی بر بازی تدارکاتی را هم مرتفع کند.

 پیگیری میزبانی ایران در تهران
ســرمربی تیم ملی با توجه به برگزاری چهار 

دیدار خارج از خانه در مرحله دوم، به شــدت 
خواهان جلب نظر مسوولان فیفا و AFC برای 
میزبانی در تهران اســت. اسکوچیچ به خوبی 
می داند که برای رویارویی با رقیبان قدرتمندی 
مانند کــره جنوبی، امارات، عراق و ســوریه 

میزبانی در تهران ارزشمند است.
از همین رو او در دیدار اخیر خود با کامرانی فر، 
دبیرکل فدراسیون فوتبال جویای این موضوع 
شده و امیدوار است در نخستین هفته از بازی ها 

در تهران به مصاف سوریه برود.

 برگزاری اردو از اواخر مرداد
با توجه به اهمیت بازی های پیش رو، تیم ملی 

قصد دارد اردوی خود را از اواخر مرداد و یا از 
یکم شــهریور در تهران برگزار کند. برای این 
اردو خیال اســکوچیچ راحت تر است چرا که 
ملی پوشــان در اردوی قبلی واکسینه شده اند 
و احتمــال ابتــلا به کرونا کم تر اســت. ولی 
همانند اردوهای گذشته بازیکنان داخلی که 
در تعطیلات به سر می برند، زودتر از لژیونرها 

به تیم ملی ملحق خواهند شد.
اسکوچیچ سعی دارد برخی از خلاء های تیمش 
از جمله در فاز دفاعی را به توجه به مصدومیت 
پورعلی گنجی، عارف غلامی، کمال کامیابی نیا 
و ... حل و فصل کند تا جلوی رقیبان قدرتمند 

آسیایی دچار مشکل نشود.

 بازگشت کریم باقری به اردو
اســکوچیچ خواســتار ادامــه همــکاری با 
دســتیارهای داخلی و خارجی خود شده که 
یکــی از این گزینه ها کریم باقری اســت که 
در اردوی بحریــن هم به طــور موقت همراه 
با کاروان ایران به این کشــور رفت ولی باقری 
با پرســپولیس قرارداد دارد و برای قطعی شد 
همکاری با تیم ملی باید از کادرفنی پرسپولیس 
خارج شود تا مصوبه هیات رییسه فدراسیون 

فوتبال برای مربیان ملی نقض نشود. 
بــا این حال هنوز ادامه همکاری باقری با تیم 
ملی مشخص نیست و باید دید او در دو بازی 
حساس با سوریه و عراق هم این تیم را همراهی 
خواهــد کرد یا خیر. تیم ملــی در یازدهم و 
شــانزدهم شهریور به ترتیب با سوریه و عراق 
دیدار خواهد کرد که هنوز محل برگزاری این 
بازی ها مشخص نشده اما به طور قطع عراق در 
خارج از خاک خود از ایران میزبانی خواهد کرد.

اسکوچیچ به دنبال میزبانی در تهران و بازی تدارکاتی برای تیم ملی

با اتمــام لیگ و انتقال چندین بازیکن به تیم های 
خارجی، در حال حاضر از فهرست بازی با عراق، فقط 
چهار بازیکن شاغل در لیگ برتر دیده می شوند و ما بقی 
بازیکنان لژیونرهای ایرانی حاضر در اروپا و آسیا هستند.

 بــا اتمام لیگ برتر و نهایی شــدن انتقال برخی از 
ستاره های فصل گذشته به تیم های اروپایی، تیم ملی 
هم در آســتانه یک مقطع تاریخی است! موضوعی که 
پیش از این در تیم های ملی بزرگ جهان مانند فرانسه 

یا بلژیک هم دیده شده است.
بــا انتقال کنعانی زادگان به الاهلی قطر، احســان 
حاج صفی به آاک یونان، پیام نیازمند به پورتیموئنسه 
پرتغال، حالا در آخرین ترکیب ۲۳ نفره تیم ملی ایران، 

فقط ۴ بازیکن لیگ برتری دیده می شود!
از فهرســت بازیکنان حاضر مقابل عراق در انتخابی 
جام جهانی، میلاد سرلک، احمد نوراللهی، مهدی ترابی 
و مهدی قایدی، چهار بازیکنی هستند که در لیگ برتر 
ایران حضور دارند و حتی در روزهای گذشته اخباری 
مبنــی بر انتقــال قایدی و نوراللهی هــم به تیم های 

خارجی شنیده شــده است. کما اینکه فرهاد مجیدی 
چندی قبل اعلام کرد جلوی رشــد قایدی را نخواهد 
گرفت که این موضوع به معنی انتقال احتمالی بهترین 

استعداد کنونی فوتبال ایران است.
با این حســاب، مجید حســینی )کایسری اسپور 
ترکیه(، امیر عابدزاده )پونفرادینا اسپانیا(، سردار آزمون 
)زنیت روسیه(، شجاع خلیل زاده )الریان قطر(، حسین 

کنعانی زادگان )الاهلی قطــر(، مهدی طارمی )پورتو 
پرتغال(، پیام نیازمند و جعفر ســلمانی )پورتیموننسه 
پرتغــال(، علیرضا بیرانوند )بوایشــتا پرتغال(، علیرضا 
جهانبخش )فاینورد هلند(، احسان حاج صفی و کریم 
انصاری فرد )آاک آتن یونان(، سامان قدوس )برنتفورد 
انگلیــس(، صادق محرمی )دینامو زاگرب کرواســی(، 
ســعید عزت اللهی )وایله دانمارک(، مرتضی پورعلی 

گنجی )شنزن چین(، میلاد محمدی )خنت بلژیک( و 
علی قلی زاده و کاوه رضایی )شارلوای بلژیک( بازیکنان 

لژیونر تیم ملی هستند.
همچنین به این نفرات باید علی کریمی )کایسری 
اســپور(، اللهیار صیادمنش و شــهاب زاهدی )زوریا 
اوکراین(، علی علیپور )ماریتیمو پرتغال(، امید ابراهیمی 
)الوکره قطر(، روزبه چشمی )ام صلال قطر( و ... را هم 
اضافــه کرد که با وجود حضور در تیم های خارجی به 

تیم ملی دعوت نشده اند.
با این اوضاع و احوال، احتمالا ایران تا چندین سال 
دیگر، هیچ بازیکنی از داخل کشور در تیم ملی نخواهد 
داشــت و هیچ رد و اثری هم از دو قطبی اســتقلال و 
پرسپولیس نمی ماند. چندین سال قبل و در زمان افول 
لیگ های داخلی فرانسه و بلژیک، همه بازیکنان این دو 
تیم ملی قدرتمند جهان را بازیکنان شاغل در خارج از 
لیگ های داخلی تشکیل می دادند. کما اینکه امسال 
در یورو ۲۰۲۰ هیچ بازیکنی از لیگ بلژیک در ترکیب 
اصلی شیاطین سرخ حضور نداشت و قبل از ظهور مجدد 
پاری سن ژرمن فرانسه هم با چنین شرایطی مواجه بود. 

تیم ملی فوتبال ایران در مسیری مشابه فرانسه و بلژیک!

 انصــاری و احمــدزاده محرومــان فــولاد در نیمــه نهایــی جــام 
حذفــی فوتبــال

اســامی محرومــان مرحلــه نیمــه نهایــی جــام حذفــی 
ــل ۱۴۰۰- ــهر( فص ــازی خرمش ــادواره آزادس ــال )ی فوتب

۱۳۹۹ اعــلام شــد.
 بــه نقــل از  ســازمان لیــگ فوتبــال ایــران، ۲ بازیکــن 
ــه دلیــل دریافــت  فــولاد خوزســتان، ساســان انصــاری ب
کارت قرمــز در مســابقه بــا ســپاهان و فرشــاد احمــدزاده 

)محرومیــت انضباطــی( محرومــان نیمــه نهایــی جــام حذفــی هســتند.
چهارشــنبه ۱۳ مــرداد اســتقلال بــا گل گهــر و فــولاد خوزســتان بــا ملــوان 
بندرانزلــی دو مســابقه نیمــه نهایــی را در تهــران و اهــواز برگــزار خواهنــد کــرد.

مسابقه فینال نیز روز ۱۷ مرداد در اصفهان برگزار می شود. 

 هزینه هنگفت ماندن مغانلو برای پرسپولیس
ــم  ــال مهاج ــرای انتق ــال ب ــانتاکلارا پرتغ ــگاه س باش
ایرانــی اش بــه پرســپولیس مبلــغ ۵۰۰ هــزار یــورو 
ــاون  ــکوری، مع ــم ش ــلام ابراهی ــا اع ــت. ب ــته اس خواس
باشــگاه پرســپولیس، باشــگاه ســانتاکلارای پرتغــال 
ــه  ــدور رضایت نام ــرای ص ــورو ب ــزار ی ــان ۵۰۰ ه خواه
ــرد  ــلام ک ــن اع ــت.او هم چنی ــده اس ــو ش ــهریار مغانل ش
کــه بــا توجــه بــه مبلــغ حــدود ۴ میلیــارد تومانــی کــه 
بــه خــود بازیکــن بایــد بدهنــد، مانــدن مغانلــو حــدود ۲۰ میلیــارد تومــان برای 
پرســپولیس هزینــه خواهــد داشــت کــه در حــال حاضــر خــارج از تــوان باشــگاه 
اســت.هم چنین معــاون باشــگاه پرســپولیس اعــلام کــرد کــه ایــن باشــگاه مبلغ 
۵۰ هــزار یــورو بــرای انتقــال قرضــی ایــن فصــل مغانلــو بــه ســانتاکلارا پرداخت 
کــرده است.شــکوری خاطرنشــان کــرد: در حالــی کــه مــا تــوان مالــی بــرای این 
انتقــال را نداریــم، یــک باشــگاه ایرانــی اعــلام کــرده کــه می توانــد ایــن مبلــغ را 

ــه خدمــت بگیــرد.  پرداخــت کنــد و مغانلــو را ب

 پیشنهاد 60 میلیارد تومانی برای احمد نوراللهی!
ــراردادش  ــی ها ق ــوب پرسپولیس ــت محب ــماره هش ش
بــه پایــان رســیده و همــه در انتظار حضــورش در باشــگاه 

و تمدیــد آن هســتند.
 احمــد نوراللهــی بــا حضــور در برنامــه فوتبــال برتــر 
ــی  ــوص اتفاقات ــان در خص ــین میثاقی ــر محمدحس و براب
ــه و  ــکل گرفت ــش ش ــر برای ــالیان اخی ــول س ــه در ط ک
ــه  ــتیابی ب ــیر دس ــم در مس ــن تی ــا ای ــت ب ــه موفقی البت
پنــج عنــوان قهرمانــی بــه گفتگــو پرداخت.شــماره هشــت پرســپولیس دربــاره 
ــک  ــل ی ــال قب ــی دو س ــت: از یک ــد آن گف ــرایط تمدی ــراردادش و ش ــان ق پای
ســری پیشــنهادات بــود. امــا همیشــه اولویــت مــن پرســپولیس و تیمــی کــه از 
بچگــی عاشــق ان بــودم. آقــای شــکوری هــم قبــلا اشــاره کردنــد. خــودم درباره 
پیشــنهاداتی کــه داشــتم در باشــگاه از لیــگ قطــر و دو ســاله 6۰ میلیــارد پــول 
مــی دادنــد. در آن مقطــع هنــد بودیــم و مــن بــه آن جــواب رد دادم. همیشــه 
اولویــت مــن پرســپولیس بــوده امــا امیــدوارم باشــگاه شــرایطی نــه تنهــا بــرای 
مــن کــه بــرای دیگــر بازیکنــان شــکل دهنــد. خیلــی از بازیکنــان از ایــن پــول 
ســنگین نمــی گذرنــد. ایــن حــق را بایــد بــه بازیکنــان بدهیــم کــه بــه فکــر 
آینــده اش باشــد و هــر بازیکنــی یــک عمــر فوتبالــی دارد. مــن همیشــه اولویت 
اول و آخــرم پرســپولیس بــوده و جدایــی از پرســپولیس برایــم ســخت اســت. 
تیمــی کــه از بچگــی آن را تشــویق مــی کــردم و در نهایــت بــه آرزوی بچگــی 

کــه پوشــیدن پیراهــن شــماره هشــت کــه عاشــق آن بــودم برســم. 

 دستیار یحیی هم حرف از رفتن زد
مطهــری احتمــالا در فصــل جدیــد ســرمربی خواهــد 

بــود.
 امــروز خبــر رســید افشــین پیروانــی و کریــم باقــری 
ــوند.  ــی ش ــدا م ــپولیس ج ــی پرس ــالا از کادر فن احتم
حــالا حــرف هــای حمیــد مطهــری دســتیار یحیــی هــم 
رنــگ و بــوی جدایــی مــی دهــد. او مــی گویــد: »افتخــار 
ــه تعهــدی  ــم و ب می کنــم کــه در پرســپولیس کار کردی
کــه داشــتم کامــلا پایبنــد بــودم. در ایــن فصــل چهــار پیشــنهاد ســرمربی گری 
داشــتم. دو بــار بــرای هدایــت نســاجی بــا مــن صحبــت شــد. یــک بــار بــرای 
هدایــت شــهر خــودرو و ایــن آخریــن بــار هــم پیشــنهاد ســرمربی گــری ســایپا 
ــن چالــش  ــاده قبــول ای ــد. « مطهــری ادامــه مــی دهــد: »آم ــه مــن دادن را ب
هســتم امــا بــه هــر صورتــی نمی خواهــم کار کنــم. بایــد شــرایط خوبــی وجــود 
داشــته باشــد کــه کار را شــروع کنــم. فوتبــال یــک دریــا اســت و مــن خــودم 
را پایین تریــن ســطح می دانــم. بایــد کار کنــم و یــاد بگیــرم. مــن کنــار آقــای 
گل محمــدی بــا جــان و دل کار کــردم و بــاز هــم دوســت دارم ادامــه بدهــم امــا 

ــرای پیشــرفت اتفاقــی رخ می دهــد.« جاهــای دیگــر ب

  مربی اسبق استقلال در قطر ماندنی شد
ــرد  ــرارداد وینف ــا ق ــت ت ــم گرف ــگاه الخــور تصمی باش
شــفر ســرمربی آلمانــی خــود را بــرای یــک ســال دیگــر 

تمدیــد کنــد.
 روزنامــه الرایــة قطــر اعــلام کــرد کــه وینفــرد شــفر 
پیرمــرد آلمانــی بــرای فصــل بعــد نیــز در لیگ ســتارگان 
ــه  ــت ک ــه نوش ــن روزنام ــد. ای ــی کن ــری م ــر مربیگ قط
مدیریــت باشــگاه الخــور تصمیــم گرفتــه اســت تــا یــک 
ســال دیگــر بــه ســرمربی آلمانــی خــود فرصــت دهــد تــا ایــن تیــم را بــه رتبــه 
هــای بهتــری برســاند.وینفرد شــفر در هفتــه هــای پایانــی فصــل قبــل هدایــت 
الخــور قعــر جدولــی را بــه عهــده گرفــت و اتفاقــا نتایــج خوبــی را نیــز بــا ایــن 
تیــم کســب کــرد. آنهــا راهــی دیــدار پلــی آف بقــا یا صعــود بــه لیگ ســتارگان 
شــدند و الخــور بــا پیــروزی برابــر الشــحانیه، توانســت در لیــگ ســتارگان باقــی 
مانــده و از ســقوط فــرار کند.نتایــج وینفــرد شــفر بــا الخــور مــورد توجــه مدیران 
باشــگاه قــرار گرفتــه و آنهــا قــرارداد ایــن مربــی آلمانــی را بــه مــدت یــک فصل 
دیگــر تمدیــد کــرده انــد. الرایــة همچنیــن خبــر داده کــه کــو جاشــول بازیکــن 
کــره ای ســابق الغرافــه، نخســتین خریــد شــفر بــرای فصــل بعــد خواهــد بــود.

  باشگاه سابق جهانبخش به دنبال مهاجم استقلالی
کاوه رضایــی شــاید بــه باشــگاه جدیــدی نقــل مــکان 

کنــد.
ســایت  خبرآنلایــن؛  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
voetbalprimeur هلنــد امــروز خبــر داد باشــگاه نایخمــن 
بــه دنبــال یــک مهاجــم ایرانــی اســت. آنهــا از پیشــنهاد 
ــذب کاوه  ــرای ج ــک ب ــروژ بلژی ــه ب ــن ب ــگاه نایخم باش
رضایــی خبــر دادنــد. مهاجــم ایرانیجایــی در برنامه هــای 
کلمنــت ســرمربی کلــوب بــروژ نــدارد و احتمــال جدایــی اش از ایــن تیم بســیار 
ــرارداد دارد.  ــروژ ق ــوب ب ــا کل ــر ب ــل دیگ ــک فص ــی ی ــت. کاوه رضای ــاد اس زی

ــت. ــار داش ــش را در اختی ــا جهانبخ ــته علیرض ــن در گذش نایخم

رضــا مومنی مقدم می گوید که آلکنو به خوبی از نیمکت ایران شــناخت 
کافی نداشــت و اگر این نتایج توسط مربی ایرانی به دست می آمد قطعا الان 

اعدامش می کردند!
رضا مومنی مقدم ملی پوش اســبق والیبال ایران و مربی ســابق تیم ملی 
نوجوانان، در خصوص عملکرد ملی پوشــان والیبــال ایران در المپیک ۲۰۲۰ 
گفت: تیم ملی والیبال ایران در یک سال و نیم گذشته تنها در لیگ ملت های 
والیبال بازی کرد که آن مسابقات هم با حضور کادر فنی جدید بود. باید گفت 
زمانی که مربی جدید و کادر فنی جدید در تیم ملی حضور پیدا می کند باید 
زمان لازم شناخت از تیم را داشته باشد که متاسفانه آلکنو در این مدت زمان 
کم تنها در لیگ ملتهای والیبال فرصت داشت بازیکنان را محک بزند و برای 

همین در آن مسابقات ترکیب های متفاوتی را امتحان کرد.

 آلکنو هنوز به شناخت کافی نرسیده بود
او ادامه داد: در المپیک شروع خوبی داشتیم و توانستیم لهستان را شکست 
دهیم. با این پیروزی ما امیدوار به ادامه کار شدیم چرا که ملی پوشان بازی بسیار 
خوبی را از خود نسبت به لیگ ملت ها به نمایش گذاشتند. ملی پوشان نباید 
بازی با کانادا  را از دست می دادند اما متاسفانه این اتفاق افتاد. کانادا رقیبی بود 
که می توانســتیم آن را شکست دهیم اما روز بد ما و روز خوب آنها باعث شد 
شکست بخوریم. کانادا  آنالیز بسیار دقیقی نسبت به ایران داشت و تمام تاکتیک 
های ایران را آنالیز و پیش بینی کرده بود. با این تفاسیر کانادا توانست عزم تیم 

ملی را بهم بزند و ایران را شکست دهد.
مومنی مقدم ادامه داد: کادرفنی می توانست مانند بازی های گذشته با تغییر 
سیستم و یا حتی تغییر بازیکنان، در بازی با کانادا پیروز شود اما این موضوعات 
به عدم شناخت دقیق کادر فنی از نیکمت ایران بر می گردد. آلکنو مربی بزرگی 
اســت اما مسابقات المپیک شرایط خاص خود را دارد و همه تیم ها با بهترین 
شرایط در این رقابت ها حضور پیدا می کنند. طبق پیش بینی همه کارشناسان 
و مردم، ایران می توانســت به راحتی از گروه خود صعود کند اما این اتفاق رخ 
نداد. با شکست کانادا می توانستیم به عنوان تیم سوم به دور بعد صعود کنیم. 

حتی بعد از پیروزی مقابل لهستان امید به رتبه های بالا داشتیم.

 صعود نکردن از دور مقدماتی المپیک برای ایران خوب نیست

ملی پوش اسبق والیبال گفت: ژاپن تیمی است که بر پایه ی نظم و تکنیک 
فوق العاده کار را جلو می برد. ژاپن جنگندگی بالایی از خود نشان داد و ما موفق 
نشدیم پیروز شویم و از گروهمان صعود کنیم. معتقدم در این رقابت عملکرد 
خوبی نداشتیم و احساس می کنم عدم صعود از گروه برای ایران خوب نباشد 
چرا که هیچ کس از  این موضوع راضی نیست. اما از جهتی دیگر، بازیکنان تمام 
تلاش و توان خود را به نمایش گذاشتند. باتوجه به کسب  دو شکست مقابل ژاپن 
در ماه ها گذشته می توان نتیجه گرفت که افتی در تیم ملی والیبال داشته ایم 
و باید این موضوع بررسی شود. در سال های گذشته ما همواره ژاپن را شکست 
داده ایم اما وقتی که در یک ماه و نیم گذشته دو بار شکست می خوریم نشان 
می دهد که جایی از کار ایراد دارد و باید آسیب شناسی صورت گیرد. باید دید 
چه عواملی باعث شده مقابل ژاپن شکست بخوریم و یا تیم ژاپن چه کارها کرده 

که مقابل ما پیروز شده است.

 شاید با مربی ایرانی همین نتیجه یا حتی بهتر نتیجه می گرفتیم
مومنی مقدم گفت: مسابقات المپیک تمام شده و نباید دیگر به آن فکر کرد. 
باید تصمیماتی بگیریم که در ۴ سال آینده بتوانیم نتایج خوبی را ثبت کنیم 
و روند رو به رشــدی داشته باشــیم تا افت نکنیم. در این مدت پوست اندازی 
خواهیم کرد و شاید بازیکنان با تجربه از تیم ملی خداحافظی کنند و باید با یک 

برنامه درست کار را جلو ببریم.
او ادامه داد: عدم ثبات در کادر فنی از گذشــته وجود داشــته است. آقای 
کولاکویچ که در تمامی رقابت ها شرکت کرده بود از لحاظ آماری عملکرد بدی 

نداشت و توانست سوم جهان شود و نتیجه خوبی را گرفته بود. بعد از اینکه وارد 
کرونا شدیم و نتوانستیم از کولاکویچ  استفاده کنیم بین مربی خارجی و مربی 
ایرانی باید یکی را انتخاب می کردیم. خیلی ها نظر داده بودند که مربی ایرانی 
هدایت تیم را برعهده بگیرد. شاید با مربی ایرانی این نتیجه یا حتی نتیجه ای 
بهتر می گرفتیم اما اگر این نتایج توســط مربی ایرانی به دست می آمد قطعا 
الان اعدامش می کردند! همانطور که دیدیم با بهترین مربی جهان باز نتیجه 
خوبی نگرفتیم. عدم ثبات کادر فنی می تواند در نتیجه گیری در مســابقات 

تاثیرگذار باشد.  

 نباید مانند سیستم عربی عمل کنیم
او گفت: زمانی که ولاسکو آمد به استرالیا باختیم و به المپیک ۲۰۱۲ نرفتیم. 
قطعا که بهتر از ولاسکو نداریم چرا که همه از او یاد می کنند. در سال اول با 
ولاسکو هم نتیجه خوبی نگرفتیم اما بودن آقای ولاسکو باعث شد که تفکرات 
این مربی به بازیکنان القا شود و شناخت خوبی شکل بگیرد. پس از این موضوع 
تیم ایران به یکی از قدرت های جهان تبدیل شد. مربی نیاز به زمان دارد و نباید 
مانند سیستم عربی عمل کنیم و بعد از هر شکست مربی عوض کرده و یا پس 
از برد خوشحال باشیم. باید برنامه ریزی کرد چرا که ایران یکی از قدرت هایی 
اســت که می تواند با علم مدیریت، مربیگری و روانشناسی تیم قدرتمندی را 
داشته باشد. جایگاه ایران باید بین پنج تیم برتر جهان باشد و نباید از آن پایین 

تر بیاییم اما متاسفانه اکنون اینگونه نیست.

 در قهرمانی آسیا کار سختی داریم
او در خصوص مسابقات قهرمانی آسیا گفت: کار بسیار سختی داریم چرا که 
با تیم کامل در مسابقات حاضر نخواهیم بود. عطایی سرمربی این تیم است که 
قــرار بوده تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه را در این رقابتها بازی دهد. کار 
بسیار سختی داریم و احتمالا ژاپن به دلیل اینکه میزبان است با ترکیب کامل 
شرکت می کند و تیم های دیگر مانند کره و چین به دلیل اینکه در المپیک 
نبوده اند قطعا با برنامه ریزی پا به این رقابت ها خواهند گذاشت. اگر بخواهیم 
با انرژی منفی و عملکردی ضعیف وارد این رقابت ها شویم قطعا دچار مشکل 
خواهیم شد. باید دید که ترکیب باتجربه ها و جوان ها در این رقابت ها چگونه 

خواهد شد و امیدوارم که بتوانیم در این مسابقات موفق شویم.

جای او مربی ایرانی بود اعدامش می کردند!

 معاون اجرایی باشگاه استقلال گفت: فرهاد مجیدی به باشگاه استقلال 
لیست داده و آن را بعد از بازی های جام حذفی اعلام می کنیم.

ناصر فریادشــیران درباره میزان آمادگی تیم اســتقلال قبل از بازی با 
گل گهر ســیرجان در مرحله نیمه نهایی جام حذفی اظهار داشــت: تمام 
عوامل باشــگاه، کادرفنی، بازیکنان، هیات مدیــره، مدیرعامل و هواداران 
هم قســم شــده ایم این فصل یک جام داشته باشــیم و افتخاری دیگر به 

افتخارات باشگاه استقلال اضافه کنیم.
او درمورد شــرایط تمدید قرارداد بازیکنان اســتقلال  عنوان کرد: تک 
تک بازیکنان مشغول آمدن به باشگاه هستند و با آنها مذاکره می کنیم تا 
بتوانیم طبق لیستی که فرهاد مجیدی داده با همه بازیکنان قرارداد بسته 

و شرایط خوبی برای فصل آینده ایجاد کنیم.
معاون اجرایی باشــگاه اســتقلال درباره اینکه آیا تاکنون برای تمدید 
قرارداد با بازیکنی به نتیجه رسیده اند، گفت: فرهاد مجیدی لیست داده اما 

اجازه بدهید پس از بازی جام حذفی اسامی لیست تمدیدی ها را اعلام کنیم.
فریادشیران در خصوص اینکه آیا این مذاکرات مثبت بوده، عنوان کرد: 

همه چیز مثبت است.
او درباره خواسته های فرهاد مجیدی در جلسه چند روز قبل با مدیران 
استقلال عنوان کرد: او لیست نفرات تمدیدی را ارائه داد و همچنین درباره 
پرداختی هــا صحبت کردیم. همانگونه که مــددی در یکی از برنامه های 
تلویزیونی اعلام کرد، میانگین 6۵ درصد به بازیکنان پرداختی داشــته ایم. 
تمام تلاش اعضای هیأت مدیره،  مدیرعامل باشــگاه و شرکت های وب بر 
این است پرداختی ها بیشتر شود تا خیال کادرفنی و بازیکنان برای فصل 

آینده راحت تر باشد.
معاون باشــگاه اســتقلال درمورد آخرین وضعیت آکادمی این باشگاه 
توضیح داد: محمدرضا مهران پور مدیر آکادمی اســت و تمرینات تیم ها را 
پیگیری می کند. نزدیک ۷۰ تا 8۰ درصد تیم های پایه بســته شــده  و در 

ورزشگاه امام رضا)ع( که در اختیار آکادمی استقلال است، تمرینات خود 
را پیگیری می کنند.

فریادشــیران در خصوص اینکه آیا مجیدی لیست بازیکنان ورودی به 
استقلال را هم ارائه کرده توضیح داد: قاعدتا لیست داده اما این لیست را 

پس از بازی های جام حذفی اعلام می کنیم.
او درباره آیا از پرســپولیس هم بازیکنی جذب خواهند کرد، پاسخ داد: 
اجازه بدهید پس از دیدار جام حذفی با توجه به لیستی که مجیدی داده 

فهرست بازیکنان ورودی را اعلام خواهیم کرد.
معاون اجرایی باشــگاه استقلال درباره اینکه آیا بودجه جدیدی به این 
باشگاه تزریق شده عنوان کرد: همه باشگاه ها دچار مشکلات مالی هستند. 
یک قانون ســبب شد خیلی از باشــگاه ها متضرر شوند. تیم نفت تهران با 
ســابقه ۵۵ ســاله به خاطر لجاجت زنگنه وزیر نفت نابود شد و این قانون 
باید تغییر کند. اگر باشگاه ها دولتی هستند همه باید تابع قوانین باشند. 

آخرین وضعیت نقل و انتقالات استقلال
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امام علی علیه السلام :
ما در روزگاری به سر می بریم 
كه بیشتر مردم آن بی وفایی را 
زیركی می دانند و نادانان، آنان 
را سیاستمدار می خوانند. آنان را 
چه می شود؟ خدا آنها را بکشد! 
شخص زیرك، از نیرنگ در كار، 
آگاه است؛ امّا امر و نهی خدا ، مانع 
اوست و با اینکه قدرت دارد، آن را 
به كار نمی بندد. امّا آن كه پروای 
دین ندارد، فرصت طلبی می كند و 
سودجویی می نماید.
نهج البلاغة : الخطبة 41.
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دوباره ركورد زدیم!

فناوریفناوری
  تزریق سومین دز واكسن به افراد بالای 50 سال در انگلیس 

از پاییز
به افراد بالای 50 سال در انگلیس، سومین دز واکسن ویروس کرونا در 

پاییز ارائه می شود.
 به نقل از استاندارد، طبق گزارش ها، همه  افراد بالای 50 سال در انگلیس 
در پاییز دز سوم واکسن کووید۱۹ را دریافت خواهند کرد. اولین دز تزریق 
واکســن در این کشور همچنان ادامه داردو تاکنون بیش از 50 میلیون دز  

تزریق شده و ۹5 درصد افراد بالای 50 سال تا آوریل واکسن زده اند.
گفته می شــود پیش از فصل زمستان برنامه سومین دز که نقش تقویت 
کننده دارد اجرا می شود تا افراد در برابر گونه بسیار مسری دلتا از محافظت 

بیشتری برخوردار شوند.
این طرح قرار اســت در ماه سپتامبر )ابتدای مهر( آغاز شود. به نظر می 
رســد ۲۳ میلیون نفر بالای 50 سال سن دارند؛ افرادی که به عنوان افراد 
آســیب پذیر طبقه بندی شده اند و کارکنان ســرویس سلامت و کارکنان 

مراقبتی سومین دز را دریافت می کنند.
در ابتدا تصور می شــد، به کسانی که به آنها دز سوم زده می شود همان 
واکســنی که در ابتدا داشتند داده می شــود، اما اکنون واکسن فایزر برای 
تمام کســانی که قرار است دز ســوم را دریافت کنند پیشنهاد شده است؛ 
این به این دلیل اســت که دانشــمندان دریافتند این واکسن موثرترین در 

برابر نوع دلتا است.
تایمز به نقل از منابع دولتی نوشــته، افرادی که واکسن آسترازنکا تزریق 
کرده اند، تقویت کننده »mRNA« دریافت می کنند؛ بنابراین واکسن دریافتی 

این افراد فایزر یا مدرنا خواهد بود.

 رصد حلقه های زحل از امروز امکان پذیر است
ســیاره زحل در ماه آگوست )۱0 مرداد ت ۱0 شهریور( در تمام شب ها 

در شرایطی که آسمان ابری نباشد، قابل مشاهده است.
 به نقل از اسپیس، سیاره زحل در ماه آگوست )۱0 مرداد ت ۱0 شهریور( 
در تمام شــب ها  در شرایطی که آســمان ابری نباشد، قابل مشاهده است. 
سیاره زحل امروز )دوشنبه( رسماً به وضعیت مقابله می رسد، به این معنی 

که از منظر زمین در مقابل خورشید ظاهر می شود.
حلقه های زحل گسترده ترین سیستم حلقه سیاره ای در بین سیاره های 
منظومه خورشیدی است. این حلقه ها از ذرات بسیار کوچکی در اندازه های 
چند میکرومتر تا چندین متر تشکیل شده که به صورت توده ای از غبار به 

دور مدار زحل در گردش است.
به گفته کارشناسان، امسال نیمکره شمالی زحل در جهت ما کج خواهد 
شد که به شما اجازه می دهد تا به حلقه های زحل نگاهی زیبا داشته باشید.

از روز دوشــنبه )۲ اوت(، می توانید زحل را در آســمان به عنوان بخشی از 
پدیده ای آسمانی به نام تقابل مشاهده کنید.

پایگاه خبری نجومی »EarthSky« اعلام کرد، زحل ســالانه تنها یکبار 
در وضعیت تقابل قرار می گیرد و علاقه مندان می توانند این پدیده را توسط 

تلسکوپی که بتواند اجسام را حداقل ۲5 برابر بزرگ کند، رصد کنند.

 خودرو تسلا جان راننده  خود را نجات داد+فیلم
تصاویر ثبت شــده ی تلفن های همراه نشان می دهد که سیستم خودران 
مدل S تسلا پس از آن  که راننده  در حالت مستی بر روی فرمان خودرو به 

خواب رفت، به طور خودکار خودرو را متوقف کرده است.
 به نقل از دیلی میل، این سیستم پیشرفته متوجه عدم واکنش راننده ۲۴ 

ساله خود شد که در اثر مستی در خودرو به خواب رفته بود.
تصاویر ثبت شــده توسط راننده ای دیگر نشان می دهد که سر این مرد 
به سمت فرمان خودرو خم شده و به خواب رفته است در حالی که خودرو 

تسلا به طور خودکار در حال حرکت است.
سیستم خودران، خودرو را میان خطوط و دور از سایر خودروها در اتوبانی 

در نروژ حفظ کرد و سپس آن  را درون یک تونل متوقف کرد.
سیســتم خودران تسلا، سیستمی پیشــرفته است که سرعت خودرو را 
حفظ می کند، آن را میان خطوط  نگه می دارد و خودرو را هدایت می کند و 
می توان گفت این سیستم به گونه ای جان این مرد نروژی را نجات داده است.

سیســتم خودران تســلا این خودرو را درون یک تونــل متوقف کرد و 
چراغ های آن را نیز روشن کرد.فیلمی از حرکت این خودرو در توییتر منتشر 
شده است. طبق گفته ی مرکز پلیس حوزه شرقی،  این راننده که هنوز نامش 

فاش نشده، مست بود و راندن این خودرو را انکار می کرد.

 دوپینگ زنبورهای كارگر با كافئین!
طبق گفته محققان، زنبورهای کارگری که به ســراغ گل های کافئین دار 
می روند و از این ماده مصرف می کنند، کارایی بیشتری در گرده افشانی دارند.

 به نقل از آی ای، زنبورها گرده افشان های اصلی زمین هستند و وجودشان 
برای طبیعت حیاتی است، چرا که آنها هستند که سبزیجات و میوه های مورد 
علاقه ما را برای ما ممکن می ســازند. اما زنبورها همیشه در مسیر درستی 
گرده افشــانی نمی کنند و گاهی اوقات جاهایی گرده افشــانی می کنند که 
برای انســان فایده ای ندارد.اکنون یک مطالعه جدید نشــان داده است که 
کافئین قادر است زنبورها را به کارگران سازنده تر و متمرکزتری تبدیل کند.

محققان در مطالعه خود آورده اند: در اینجا ما بررسی کردیم که آیا زنبورها 
می توانند آموزش ببینند تا منبع غذایی را با اســتفاده از بوی کافئین پیدا 
کنند یا خیر. به همین منظور ما آنها را در معرض ترکیب محلول قند و بوی 

مصنوعی و محلول قند کافئین دار و بوی مصنوعی قرار دادیم.
آنچه که محققان انجام دادند در واقع این بود که گروه خاصی از زنبورهای 
کارگــر را در حالی که به آنها کافئین می دادند، در معرض بوی خاصی قرار 
دادند. محققان ســپس دریافتند که این زنبورها وقتی پس از آن در مزرعه 

آزمایشگاهی رها می شوند، بیشتر به دنبال آن بو هستند.
به عبارت دیگر، کافئین به آنها کمک می کند تا در مســیر صحیح خود 

باقی بمانند.
»ســارا آرنولد« اکولوژیست دانشــگاه »گرینویچ« و نویسنده اصلی این 

مطالعه می گوید که کافئین به زنبورها کمک زیادی می کند.
این اولین بار نیست که رابطه مثبتی بین زنبورها و کافئین پیدا می شود. 
در سال ۲0۱۳ نیز یک مطالعه نشان داد که کافئین با افزایش حافظه پاداشی 

زنبورها، رفتار گرده افشانی آنها را تغییر می دهد.

البته تاثیر کافئین از لحاظ تولید عسل خبر خوبی برای زنبورها نیست، 
چرا که گرچه موجب می شود زنبورها سخت تر کار کنند، اما باعث می شود 
آنها در مورد کیفیت غذایی که جمع آوری می کنند، قضاوت نادرستی داشته 

باشند و در مجموع تولید کمتری داشته باشند.

 گیاهان هم می توانند به سرطان مبتلا شوند!
بررســی ها حاکی از این اســت که گیاهان هم مانند انسان ها و حیوانات 

می توانند به سرطان مبتلا شوند.
 به نقل از نیوساینتیست، هنگامی می گوییم یک حیوان به سرطان مبتلا 
است که تومور داشته باشد. تومور، توده ای از سلول هایی است که به صورت 

خارج از کنترل تکثیر می شوند.
اگــر این تعریف را برای ســرطان بپذیریم، می توانیم بگوییم که گیاهان 

هم به سرطان مبتلا می شوند.
بروز سرطان در گیاهان می تواند دلایل گوناگونی داشته باشد اما معمولا 
در نتیجه عفونت ایجاد می شــود. برای نمونه، تشــکیل شدن ساختارهای 
متورم گره مانند موســوم به »گال طوقه«)crown galls( که بر بسیاری از 
 Agrobacterium« گونه های درخت اثر می گذارد، از یک باکتری موسوم به
tumefaciens« ناشــی می شود. نمونه مشــابه، بروز سرطان دهانه رحم در 
انسان است که در اثر وجود »ویروس پاپیلوم انسانی«)HPV( پیش می آید.

با وجود این، ســرطان گیاهان از دو جنبه با ســرطان حیوانات متفاوت 
است. یک مورد این که گیاهان، سلول هایی ندارند که در سیستم آنها گردش 
کنند؛ بنابراین سرطان آنها نمی تواند متاستاز داشته باشد. گسترش سلول های 

سرطانی به بافت های دیگر، معمولا حیوان را از بین می برد.
دومیــن مورد این که گیاهان هیچ اندامــی ندارند که برای زندگی آنها 
ضروری باشــد. اگر تومور، اندامی مانند مغز یا کبد را نابود کند، ما از بین 
خواهیم رفت. این مشــکل در گیاهان، به سادگی برطرف می شود زیرا اگر 
شــاخه یا قســمت دیگری از گیاه به خاطر وجود تومور از بین برود، یک 
شاخه یا قسمت دیگر به جای آن رشد می کند.یک گروه کوچک اما جالب 
از بیماری های گیاهی، به رشــد موضعی بافت میزبان منجر می شوند. همه 
ایــن بیماری ها، با یک عامل بیمــاری زا مانند ویروس، باکتری یا آفت هایی 
مانند حشــرات خاص مرتبط هستند.یکی از نمونه های رایج این بیماری ها، 
»کلوبروت« )Clubroot( است که گیاهانی مانند کلم، کلم بروکلی و گل کلم 
را تحــت تاثیر قرار می دهد. ایــن بیماری هنگامی پیش می آید که گیاهان 
 Plasmodiophora« به عفونت ناشــی از یک ارگانیســم زنده موســوم به
brassicae« آلوده می شــوند و ریشه های آنها متورم می شود و تغییر شکل 
 )witches’ broom( »می یابد.نمونه دیگر، یک بیماری موسوم به »جاروئک
است که به جوانه زدن ساقه هایی از بافت آلوده منجر می شود. این بیماری، 
در درخت کاکائو توسط قارچ »Moniliophthora perniciosa« پیش می آید.

کتاب اســتاندارد »آسیب شناسی گیاه« )Plant Pathology( اثر »جورج 
آگریوس« )George Agrios(، به تومورهای مرتبط با عامل بیماری زا، هیچ 
اشاره ای نکرده است اما شاید بررسی بیشتر بتواند به یافتن آنها کمک کند.

 پایان دور جدید ماموریت كشتی چینی ردیاب فضا
 ) ۳ Yuanwang(»۳کشتی ردیاب فضایی چینی ها موسوم به »یوآنوانگ
پس از اتمام دور جدید ماموریت های نظارتی دریایی روز یکشنبه به بندرگاه 

خود در استان جیانگسو واقع در شرق چین بازگشت.
 بــه نقل از چاینا دیلی، »یوآنوانــگ۳« در طول این ماموریت ها از ورود 
ماهواره هواشناســی«۳E Fengyun« به مدار برنامه ریزی شــده اطمینان 

حاصل کرد.
 »۳E Fengyun « ماه گذشته چین ماهواره جدید هواشناسی موسوم به
را از مرکز پرتاب ماهواره جیوچوان در شمال غربی چین به مدار برنامه ریزی 
شده فرستاد.۳E-FY به ۱۱ محموله سنجش از دور مجهز بود و اولین ماهواره 
هواشناســی جهان در مدار صبح زود)early morning orbit( برای خدمات 
شــهری خواهد بود.این ماهواره که با عمر هشــت ساله طراحی شده است، 
عمدتاً دمای جو، رطوبت و ســایر پارامترهای هواشناسی را برای برنامه های 
پیش بینی عددی اندازه گیری می کند و با این داده ها وضعیت پیش بینی آب 
و هوای چین را بهبود می بخشد.همچنین برای پاسخگویی بهتر به تغییرات 
آب و هوایی و پیشگیری و کاهش بلایای جوی، بر برف و یخبندان جهانی، 
دمای سطح دریا، بلایای طبیعی و محیط زیست نیز نظارت خواهد داشت.

علاوه بر این، ماهواره یاد شــده بر محیط خورشید و فضا و تأثیرات آنها 
و همچنین داده های یونوســفر برای برطرف کردن نیازهای چین در زمینه 

پیش بینی وضعیت هوا و خدمات پشتیبانی نظارت خواهد کرد.
یوانوانگ ۳ یک کشــتی ردیاب فضایی نسل دوم چینی است که در ۱۸ 
مه ۱۹۹5 کار خود را آغاز کرد. این کشتی در این مدت به ردیابی و نظارت 
دریایی بسیاری از ماموریت ها )بیش از ۹0 ماموریت( از جمله فضاپیماهای 

شنزو، کاوشگر ماه چانگ ای و ماهواره های بیدو پرداخته است.

 بازگرداندن شــنوایی با غلبه بر یک مانع طبیعی در گوش 
داخلی

دانشمندان آمریکایی در بررســی جدیدی دریافته اند که شاید بتوان با 
غلبه بر یک مانع در گوش داخلی، امکان بازگرداندن شنوایی را فراهم کرد.

 به نقــل از اینداســتری آپدیت، دانشــمندان »دانشــگاه کالیفرنیای 
جنوبی«)USC(، یک مانع طبیعی را برای تولید سلول های حسی گوش داخلی 
شناسایی کرده اند که هنگام بروز اختلالات شنوایی و تعادل از دست می روند. 
غلبه بر این مانع ممکن است نخستین گام در بازگرداندن سلول های گوش 

داخلی به شرایطی شبیه به شرایط گوش داخلی نوزادان باشد.
»نیل سیگیل«)Neil Segil(، سرپرست این پروژه گفت: کم شنوایی دائمی، 
بیش از ۶0 درصد از افرادی را که به سن بازنشستگی می رسند، تحت تاثیر 
قرار می دهد. پژوهش ما، روش های جدید مهندســی ژن را نشــان می دهد 
که شــاید بتوان از آنها برای هدایت برخی از قابلیت های ترمیم موجود در 

سلول های گوش داخلی جنین استفاده کرد.
انــدام شــنوایی در گوش داخلی، بــه حلزون شــباهت دارد و دو نوع 
 )hair cells(« ســلول حسی اصلی را شــامل می شود؛ »ســلول های مویی
که برآمدگی های ســلولی شــبیه به مو دارند و ارتعاشات صوتی را دریافت 
می کنند و همچنین »سلول های پشتیبان«)supporting cells( که نقش های 

ساختاری و عملی مهمی را بر عهده دارند.

تولیدکنندگان واکسن کرونا فایزر و مدرنا قیمت یک دز دارو را برای اتحادیه 
اروپا افزایش داده اند.

قیمت جدید یک دوز واکســن فایزر ۱۹.50 یورو است در حالی که قیمت 
قبلی این واکسن ۱5.50 یورو بود. بر اساس نرخ جدید، واکسن فایزر بیش از 

۲5 درصد افزایش قیمت دارد.
برهمین اساس، قیمت قرارداد مدرنا در هر دز نیز به ۲5.5 دلار آمریکا رسید؛ 
رویترز نوشته است: درخواست برای دز تقویت کننده و گسترش انواع عفونی 
بیشــتر تقاضا برای محصولات فایــزر و مدرنا را افزایش داده و همین موضوع 
منجر به تصممی هر دو شرکت برای افزایش قیمت محصولات خود شده است.

این شــرکت ها قرار است امسال ده ها میلیارد دلار درآمد کسب کنند زیرا 
قراردادهای جدیدی را با کشــورهایی امضا می کنند که مایل به تامین منابع 
مورد نیاز برای دزهای تقویت کننده احتمالی در مواجهه با شیوع گونه بسیار 
عفونی کرونا هستند.یک منبع آگاه نیز نوشته است: شرکت های فایزر و مدرنا 
از قدرت بازار خود استفاده کرده و شعارهای معمول دارویی را به کار گرفته اند 

و با اظهار اثربخشی واکسن ها افزایش قمیت را ضرروی دانسته اند.
افزایش قیمت واکسن های فایزر و مدرنا درحالی اجرا می شود که بسیاری از 
کشورها برای تأمین واکسن حتی با قیمت قبلی با مشکل مواجه اند و موج های 

جدید کرونا در سراسر دنیا رخ داده است.

واکسن های فایزر و مدرنا گران شدند

معاون دبیرکل شــهرداری ووهان اعلام کرد: بعد از حدود یک سال دوباره 

ویروس کرونا در شهر ووهان چین دیده شده است.
 به نقل از رویترز، »لی تائو« معاون دبیرکل شهرداری ووهان اعلام کرد: بعد 
از حدود یک سال دوباره ویروس کرونا در شهر ووهان چین دیده شده است.

 معاون دبیرکل شــهرداری ووهان در یک نشست خبری یادآور شد: شهر 
مرکزی ووهان چین همه ساکنان را آزمایش می کند تا از نظر ابتلا به ویروس 

کرونا بررسی شود.
این اقدامات پس از آن صورت می گیرد که شهر ووهان به تازگی سه مورد 
تایید شده ابتلا به ویروس کرونا داشته و هر سه نفر مورد آنها داخلی بوده است.

با آغــاز پاندمی کرونا، چین اقدامات ســختگیرانه ای را برای مقابله با این 
ویروس انجام داده است. به محض کشف یک مورد ابتلا، تمام منطقه قرنطینه 
شده و ساکنان آن مورد آزمایش قرار می گیرند.مقامات بهداشت چین همچنین 

مسیر های رفت و آمد افراد مبتلا را نیز شناسایی می کنند.

تحقیق قطعی اتحادیه اروپا از فیس بوک 
فیس بوک قصد دارد یک شرکت فعال در زمینه خدمات ارتباط با مشتریان به 
نام کاستومر را خریداری کند، اما رگولاتورهای اتحادیه اروپا معتقدند این خرید به 
رقبای فیس بوک آسیب می زند. به نقل از رویترز، فیس بوک امیدوار است با خرید 
این استارت اپ آمریکایی بتواند قدرت بیشتری در دنیای مجازی کسب کند.در 
مقابل رگولاتورهای اتحادیه اروپا بیم دارند که تصاحب کاستومر توسط فیس بوک 
هم رقبای این شرکت را تضعیف کند و هم قدرت فیس بوک را در بازار تبلیغات 
آنلاین بیشتر کند. قرار است تحقیقات دامنه داری توسط اتحادیه اروپا در این 
زمینه انجام شود. پیش از این گمانه زنی هایی در  این زمینه شده بود و حالا خبر 
تحقیقات یادشده قطعی شده است.بسیاری از غول های فناوری آمریکایی با خرید 
استارت اپ های خلاق قدرت بیشتری در بازار خدمات آنلاین کسب می کنند و 
 بدین شیوه رقبای خود را تضعیف می کنند. کمیسیون اروپا وابسته به اتحادیه اروپا 
معتقد اســت این خرید جلوی رقابت بسیاری از شرکت های اینترنتی با فیس 
بوک را می گیرد.شــرکت کاستومر یک نرم افزار پیشرفته ارتباط با مشتری به 
فروش می رســاند که ارتباط با مشــتریان را از طریق گوشی، ایمیل، پیامک، 

واتس اپ، اینســتگرام و غیره ممکن می کند. نرم افزار یادشده شخصی سازی 
 و هدف گیری دقیق تر مشــتریان را برای نمایش آگهی های ســازگار با علائق

 آنها تسهیل می کند.

کرونا باز هم در ووهان چین 

موتورولا از عرضه سه گوشی جدید به نام های اج ۲0 پرو، اج ۲0 و اج ۲0 
لایت به بازار خبر داده که دارای نمایشــگرهای بزرگ او ال ای دی، سازگاری 

با نسل پنجم تلفن همراه و دوربین ۱0۸ مگاپیکسلی هستند.
 به نقل از نیواطلس، گوشی اج ۲0 پرو قدرتمندترین گوشی این مجموعه 
اســت. نمایشگر OLED بزرگ ۶.7 اینچی با تفکیک رنگ بالا و بهره مندی از 
فنــاوری HDR10+ و نرخ تازه ســازی صفحه ۱۴۴ هرتز از جمله امکانات این 

گوشــی اســت. در این گوشی از پردازنده اســنپ دراگون ۸70 کوالکوم، ۱۲ 
گیگابایت رم LPDDR5 و ۲5۶ گیگابایت حافظه داخلی استفاده شده است.

مهم ترین نقطه قوت این گوشــی دوربین ۱0۸ مگاپیکسلی با حسگر ۱.5 
اینچی و فناوری التراپیکسل است که عکاسی و فیلم برداری را در شب تسهیل 
می کند. دو دوربین ۱۶ و ۸ مگاپیکسلی برای تقویت این دوربین در نظر گرفته 
شــده است. توان زوم اپتیکی این گوشــی 5 ایکس است. گوشی یادشده می 
توانــد تصاویر را با دقت 8K و ۹۶0 فریم در ثانیه ضبط کند. از فناوری هوش 
مصنوعی نیز برای افزایش دقت تصاویر ســلفی استفاده شده است. باتری این 
گوشی ۴500 میلی آمپری است و استفاده از گوشی را برای ۳0 ساعت ممکن 

می کند. قیمت این گوشی ۸۳0 دلار است.
گوشــی اج ۲0 دارای پردازنده اسنپ دراگون 77۸ جی، ۸ گیگابایت رم و 
۱۲۸ گیگابایت حافظه داخلی است. سایر امکانات این گوشی کم و بیش مشابه 

با گوشی قبلی است. قیمت این گوشی 5۹5 دلار است.
در نهایت اج ۲0 لایت دارای نمایشگر ۶.7 اینچی او ال ای دی با نرخ تازه 
ســازی صفحه ۹0 هرتز و پردازنده دایمنسیتی 7۲0 مدیاتک، ۸ گیگابایت رم 
و ۱۲۸ گیگابایت حافظه داخلی اســت. دوربین های این گوشــی ۱0۸، ۸ و 

۲ مگاپیکسلی، باتری آن 5000 میلی آمپری و قیمت آن ۴۱5 دلار است.

گوشی قدرتمند موتورولا با دوربین 108 مگاپیکسلی

واکسن جدید روسیه مهرماه آزمایش می شود
وزارت بهداشت روسیه در حال بررسی برنامه خود برای آزمایش های بالینی 
جدیدترین واکســن کرونای این کشور است. به نقل از تاس، وزارت بهداشت 
روسیه در حال بررسی برنامه خود برای آزمایش های بالینی جدیدترین واکسن 
کرونای این کشور است.برنامه ریزی شده است، آزمایشات بالینی واکسن دیگر 
کروناویروس روسی که »Betuvax-CoV-۲« نام دارد و توسط موسسه سلول های 
بنیادی انسانی توسعه یافته در ماه سپتامبر پس از صدور مجوز مربوطه توسط 

وزارت بهداشت روسیه آغاز می شود. 
»Betuvax-CoV-۲« یک واکســن نوترکیب با آنتی ژن سطح کروناویروس 
)پروتئین( است. توسعه دهندگان می گویند می توان از آن برای واکسیناسیون 
گروه های پرخطر اســتفاده کرد؛ مراحل ســاخت این واکســن تابستان سال 
 ،»۲-Betuvax-CoV« گذشــته آغاز شــده است.آزمایشــات پیش بالینــی
SARS- مشخصات ایمنی و اثربخشی خوبی را با تولید سطح بالای آنتی بادی
 CoV-۲ در حیوانات نشــان داده اســت.انتظار می رود در آزمایشــات بالینی

 ۱۱۶ داوطلب ۱۸ تا ۶0 ســاله بدون بیماری مزمن شــرکت کنند.موسســه 

ســلول های بنیادی انسانی که در ســال ۲00۳ تاسیس شد، چندین شرکت 
فعال در زمینه ژن درمانی ، پزشــکی ترمیمی، تشــخیص ژنتیک و مشاوره را 

شامل می شود.
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